
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XXI. ROČNÍK • KVĚTEN 2019

5
Mobilní rozhlas na Nejdecku

V návaznosti na předchozí článek uveře-
jněný  v NL  vám  všem přinášíme další,  ak-
tuální  informace o nové komunikační plat-
formě  Mobilní  rozhlas,  kterou  společně 
s  okolními  obcemi  startujeme,  a  to  pod 
označením  Nejdecko.  Společně  s  námi 
chtějí s občany nejen své obce, ale s obča-
ny celého našeho mikroregionu komuniko-
vat Děpoltovice, Nové Hamry, Vysoká Pec, 
Smolné Pece a Rájec/Černava. Díky unikát-
nímu propojení mohou mít všichni občané 
Nejdecka  informace  nejen  z  obce  své,  ale 
také  z  výše  uvedených  spolupracujících 
obcí. 
Krátké shrnutí toho, co to Mobilní 
rozhlas je a jak vlastně funguje
Mobilní  rozhlas  ovládají  administrátoři 

(zástupci  úřadů  jednotlivých  obcí),  kteří 
na základě aktuální potřeby sdělují formou 
SMS, hlasové zprávy, zprávy do mobilní ap-
likace, nebo e-mailem informace k danému 
tématu (krizové řízení, dopravní informace, 
informace  o  odstávkách,  poruchách  či 
o blokovém čištění, informace o konání kul-
turních,  společenských  nebo  sportovních 
akcích apod.). Administrátoři sami vyberou 
tematický okruh, případně okruh  relevant-
ních,  registrovaných  uživatelů  (například 
podle adresy bydliště), zvolí  formu zprávy, 
napíšou tuto zprávu pod svým vlastním os-
obním  profilem  a  odešlou  ji.  Vy  jako  reg-
istrovaní  uživatelé  ji  obdržíte  přesně  ta-
kovou  formou,  kterou administrátor  zvolil. 
Administrátor  zároveň  vidí  úspěšnost  roz-
eslání v jednoduché statistice, aby mohl vy-
hodnotit, s jakou efektivitou byla informace 
sdělena. 
Vybraní administrátoři také mají možnost 

oslovit  vás,  registrované uživatele,  formou 
ankety/minireferenda.  V  tomto  případě 
obdržíte  výzvu  k  účasti  v  anketě/minire-
ferendu  a  budete  se  moci  přímo  podílet 
na rozhodování o věcech, majících variant-
ní řešení. 

Další  důležitou  funkcionalitou  pro  ma-
jitele  chytrých  mobilních  telefonů  je 
aplikace  ZmapujTo.  Tato  aplikace  vám 
umožňuje nahlásit negativní jev, který jste 
právě objevili  (nefunkční  lampa veřejného 
osvětlení,  černá  skládka,  poškozený  ma-
jetek  města  apod.).  Jednoduše  vyfotíte 
daný  jev,  na  místě  připojíte  krátký  popis 
a z onoho místa odešlete. Určený adminis-
trátor obdrží tuto fotohlášku a přebere tak 
váš podnět k dalšímu řešení. Stav řešení si 
budete moci ověřit u dané fotohlášky. 
Velmi zajímavé jsou pocitové mapy, po-

mocí kterých můžete označit  lokalitu, kde 
se  necítíte  v  bezpečí,  nebo  naopak  loka-
litu,  která  je pro  vás oázou klidu a  líbí  se 
vám.  Pomocí  označování  takových  lokalit 
získá úřad cenné informace o tom, kde má 
být  zvýšena účast  strážníků městské pol-
icie,  nebo  instalován  prvek  kamerového 
systému. 
Jak se registrovat a stát se informovaným 
občanem?
Možnosti registrace jsou tři:
1.  Vyplněním  a  odevzdáním  registračního 
formuláře, který je vložen na stranách 11 - 12 
Nejdeckých  listů (odevzdání  na  podatelně 
MěÚ Nejdek, nebo na OÚ jednotlivých obcí),
2. Vyplněním registrace elektronicky na we-
bových stránkách: 
www.nejdecko.mobilnirozhlas.cz,
3.  Registrace  v  aplikaci  v  chytrých  mo-
bilních  telefonech:  „Mobilní  rozhlas  + 
ZmapujTo“,  nebo  „Zlepšeme  Česko  + 
Mobilní rozhlas“.
Proto, aby bylo možné sdělované infor-

mace  co  nejpřesněji  zacílit,  je  nutné,  aby 
registrace obsahovala všechny důležité in-
formace o registrujícím se členovi. V žád-
ném případě není obava o únik osobních 
informací  na  místě.  Nakládání  s  informa-
cemi podléhá přísným pravidlům a  vše  je 
s ohledem na ochranu osobních dat zcela 
zajištěné.  Prosíme  tedy  všechny,  kteří  se 

budou  chtít 
r e g i s t r o v a t , 
aby  registra-
ci  provedli 
s  komplet-
ním  uvedením 
všech  údajů 
požadovaných 
reg i s t r a čn ím 
f o rmu l á ř em , 
tedy:  jméno,  příjmení,  telefonní  číslo, 
e-mailová  adresa,  místo  bydliště,  datum 
narození, pohlaví. 
Všechny  tyto  údaje  jsou  pro  správné 

zacílení  zasílaných  informací  důležité 
(například bydliště k informování obyvatel 
ulice  Jiráskova  o  plánovaném  blokovém 
čištění  nebo  nenadálém  uzavření  ulice 
z důvodu výkopových prací). 

Buďte u toho s námi! 
Jen s vámi to má smysl. 

Zdeněk Plas, člen Rady města 
a Zastupitelstva města Nejdek



květen 20192 | Nejdecké listy

Městský úřad v Nejdku
Starostka města podle zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a doplnění některých dalších zákonů,

ve znění pozdějších předpisů, poskytuje:
Informace o počtu a sídle volebních okrsků pro volby do Evropského parlamentu

 Číslo 
okrsku Místnost pro hlasování Voliči bydlící v oblasti

1 naproti vrátnici Metalisu Nejdek, Závodu míru 361 Závodu míru, Letná, J. z Poděbrad, Vítězná

2 budova kina, postranní vchod, 1. poschodí, 
náměstí Karla IV. 241 Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská

3 vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142 Rooseveltova, Smetanova, Soudní, část ulice Poštovní, Husova, U Jeslí, Horní, 
náměstí, B. Čapků, Čsl. letců, Dvořákova, Žižkova, Nádražní

4 vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142 Dukelská, Komenského, Lesní, Pod Lesem, Na Kopečku, část ulice Na Stráni, 
Nad Tratí, Pod Šibeníkem, sídl. 9. května, část Poštovní a Karlovarské

5  ZŠ Bezručova 1189 Jiráskova, Karlovarská, Osvětimská
6  ZŠ Bezručova 1189 Bezručova, J. A. Gagarina, část Karlovarské, Limnická, Osvětimská, Oldřichov
7  ZŠ Bezručova 1189 Okružní, Údolní
8 mateřská škola, Lipová 1192 část Karlovarské, Lipová
9 požární zbrojnice, Pozorka 102 Pozorka, Vysoká Štola
10 ZŠ Bezručova 1189 Fojtov, Lužec
11 vchod z Nádražní ulice – přízemí, Nádražní 1142 Chodovská, Kollárova, Lidická, Suchá

12 vchod z Nádražní ulice – přízemí, Nádražní 1142 B. Němcové, Jungmannova, Kraslická, Krátká, Luční, Mládežnická, Švermova, 
Zahradní, část ulice Na Stráni, Bernov, Lesík

13 restaurace – 1. poschodí, Tisová 82 Tisová

Ludmila Vocelková, starostka města

Volby do Evropského parlamentu 2019
Budou se konat ve 2 dnech:

24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
25. května 2019 od 08.00 hodin do 14.00 hodin

Kontaktní osoby
Daša OBERREITEROVÁ, telefon 773 773 844, 353 240 133, e-mail d.oberreiterova@nejdek.cz

Šárka SKOŘEPOVÁ, telefon 353 240 132, e-mail s.skorepova@nejdek.cz
Daša Oberreiterová, vedoucí odboru vnitřních věcí

Obnova starých hrobů na nejdeckém hřbitově

Na podzim loňského a na jaře letošního roku 
bylo na nejdeckém hřbitově obnoveno celkem 5 
starých, původně německých hrobů, jejichž stav 
už dlouhou dobu nebyl dobrý. Tato aktivita členů 
JoNu reagovala na situaci, kdy se před několika 
lety propadl na hřbitově hrob římskokatolického 
faráře Franze Möschla, vůbec prvního pomníku, 
který byl zřízen po výstavbě obecního hřbitova 
v roce 1901. Nacházel se těsně vedle kašny.
Následně  bylo  členy  JoNu  ve  spolupráci 

s  nejdeckými  rodáky  žijícími  v  současné  době 
v německém Augsburgu vybráno přes 60 čes-
kých  a  německých  hrobů  a  pomníků,  které 
si  zaslouží  do  budoucna  větší  péči.  Jedná  se 
o  hroby  a  pomníky  významných  osobností 
města – na hřbitově je pochován starosta mě-
sta Karl Kunzmann,  který vedl Nejdek v  letech 
1893  až  1918,  tedy  dlouhých  25  let,  a  za  ně-
hož  byly  realizovány  důležité  stavby  (např. 

železnice z Karlových Varů přes Nejdek do sas-
kého Johanngeorgenstadtu na konci 19. století, 
dále vodovod, počátky elektrifikace a veřejného 
osvětlení).  Znáte  jiného  starostu,  jenž  by  byl 
v  úřadě  déle?  Za  dalšího  představitele  města 
se  řadí  František  Rajman,  který  byl  pochován 
do hrobky někdejšího ředitele nejdeckých žele-
záren Franze Eisenmanna a který byl v čele mě-
sta v letech 1945 a 1946.
Na hřbitově nalezli poslední místo odpočinku 

i průmyslníci a zakladatelé nejdeckého textilního 
a  železárenského  průmyslu  (Anton  Schmieger, 
Heinrich  von  Kleist),  ředitelé  nejdecké  česárny 
vlny (Karel Anders a Ludwig Krämer), obchodníci 
(Rummich a Traugott), ředitel školy (Josef Arno 
Bergauer) a jiní. Dalším kritériem, proč zachovat 
hrob nebo pomník, se stalo výtvarné řešení (so-
cha, ozdobný plůtek, stříška atd.). K nim je mož-
né zařadit i válečné a židovské hroby.

Vzhledem  k  finanční 
náročnosti  celé  akce 
bylo  přistoupeno  k  ob-
nově zatím jen pěti hro-
bů  a  pomníků  (Herget, 
Kernová,  Kunzmann, 
Lutz a Rajman), u nichž hrozilo, že se brzy pro-
padnou, zřítí se a nenávratně budou poškozeny. 
Další hroby a pomníky, o které je údržba malá 
nebo žádná, případně není nikdo už desítky let, 
kdo by platil nájem za hrobové místo, si zaslou-
ží větší investici, aby byly zachovány i pro příští 
generace a neskončily jako hrob faráře Möschla. 
Jsem přesvědčen, že alespoň některé z nich se 
dočkají v příštích letech obnovy a bude i těmto 
místům projevena úcta ve  formě rekonstrukce. 
Praha má svůj Slavín, proč by Nejdek nemohl mít 
také řadu cenných hrobů a pomníků na hřbito-
vě? Jedná se o vizitku a obraz společnosti, v níž 
žijeme, a proto nesdílím názory, že není důležité 
zabývat se těmito místy posledních věcí člověka. 
Vždyť minulost nám zanechala kulturní dědictví 
a naším úkolem je, abychom s ním naložili co nej-
lépe, aby zůstalo i něco po nás. Máme se nechat 
zahanbit přístupem předcházejících generací?
Na projekt vyčlenilo město Nejdek ze svého 

rozpočtu částku převyšující 100 tisíc Kč, k tomu 
přidal Česko-německý fond budoucnosti dalších 
100 tisíc Kč. Na závěr se sluší poděkovat oběma 
dárcům a bývalému vedení města, že tuto akci 
finančně podpořili, a firmě IPS Kamenictví Salva 
za realizaci.

Mgr. Pavel Andrš, Ph. D., 
předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Porovnání stavu hrobu Magdaleny Kernové 
před a po obnově Fota poskytl autor článku



květen 2019 Nejdecké listy | 3

Vítání občánků
Prosíme  rodiče  nově  narozených  občánků  přihlášených 

v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání občánků, aby nás 
kontaktovali na tel. 353 240 132, e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, 
nebo osobně na MěÚ v Nejdku, odbor vnitřních věcí, oddělení 
matriky. Maminkám poté zašleme pozvánku na adresu trva-
lého bydliště nejpozději 2  týdny před konáním obřadu. Tato 
akce se koná jednou za 3–4 měsíce. 

Bc. Šárka Skořepová

Z 3. zasedání Zastupitelstva města Nejdku, ze dne 13. března 2019
Zastupitelstvo města

souhlasilo,  že  veškeré  zápisy  z  KV  a  FV 
budou  zveřejňovány  na  webových  stránkách 
města  Nejdku,  schválilo uzavření  Smlouvy 
o  spolupráci  při  tvorbě,  aktualizaci  a  správě 
Digitální  technické  mapy  Digitální  mapy  ve-
řejné správy Karlovarského kraje po roce 2018 
č. KT/2019/81 s Karlovarským krajem, Závodní 
353/88,  360  06  Karlovy  Vary,  IČ:  70891168, 
zastoupeným  Ing.  Petrem  Kuldou,  vedoucím 
odboru informatiky Karlovarského kraje, a po-
věřilo starostku města podpisem smlouvy. ZM 
vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 01/2019 
o místním poplatku za užívání veřejného pro-
stranství a vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
č.  02/2019,  kterou  se  mění  Obecně  závazná 
vyhláška č. 8/2017 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. ZM požádalo Komisi pro sport a zá-
jmovou činnost města Nejdku, aby vypracovala 
metodiku financování dotací z rozpočtu města 
Nejdku s účinností od roku 2020. ZM schválilo 
finanční příspěvky z rozpočtu města Nejdek pro 
rok 2019 dle předloženého návrhu a schválilo 
vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z  rozpočtu města Nejdek 
v  předloženém  znění  a  pověřilo  starostku 

města  Nejdku  podpisem  jednotlivých  smluv. 
ZM  schválilo  rozpočtová  opatření  na  úseku 
OISM  –  investice.  ZM  schválilo  poskytnutí 
neinvestiční dotace z  rozpočtu města Nejdek 
ve  výši  100  000 Kč  pro  První  Krušnohorskou 
o.p.s.  se  sídlem  Dr.  Davida  Bechera  1009/18, 
360 01 Karlovy Vary, IČO: 02429497, zastoupe-
nou ředitelem Bc. Miroslavem Račkem a schvá-
lilo  Veřejnoprávní  smlouvu  č.  OISM/2019/52 
o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  rozpočtu 
města  Nejdek  s  První  Krušnohorskou  o.p.s., 
se sídlem Dr. Davida Bechera 1009/18, 360 01 
Karlovy  Vary,  IČO:  02429497,  zastoupenou 
ředitelem  Miroslavem  Račkem,  a  pověři-
lo  starostku města  jejím  podpisem. Dále  ZM 
schválilo  návrh  parcelace  pozemků dle  pro-
jektové dokumentace pro územní  rozhodnutí 
Komenského – Zahradní dle předloženého ná-
vrhu. ZM odložilo směnu částí pozemků bez 
doplatku  vymezených Geometrickým plánem 
č. 368-79/2018 ověřeným KÚ pro Karlovarský 
kraj, KP Karlovy Vary, pod PGP-1509/2018-403, 
označených jako pozemek p. č. 1248/27 o vý-
měře 45 m², p. č. 1248/28 o výměře 95 m², p. č. 
1248/29 o výměře 186 m², p. č. 1269/14 o vý-
měře 765 m², které jsou ve výlučném vlastnic-
tví města Nejdek se sídlem nám. Karla IV. 239, 
Nejdek, IČO: 00254801, za pozemek označený 

dle GP jako p. č. 1280/3 o výměře 180 m² a celé 
pozemky p. č. 1248/8 o výměře 872 m², p. č. 
1269/4 o výměře  196 m². Schválilo  úplatnou 
směnu pozemků p. č. 1728/3 o výměře 4 445 
m², p. č. 1705/2 o výměře 1 130 m², p. č. 1726 
o výměře 1 146 m², p. č. 1728/4 o výměře 479 
m², v k. ú. Fojtov, obec Nejdek, které jsou ve vý-
lučném vlastnictví města Nejdek se sídlem nám. 
Karla  IV.  239, Nejdek,  IČO:  00254801,  za  po-
zemky p. č. 1728/6 o výměře 23 335 m², v k. 
ú. Fojtov, obec Nejdek, za doplatek 45 400 Kč 
ve  prospěch  města  Nejdek.  Zastupitelstvo 
města schválilo všechny prodeje pozemků, 
které byly zastupitelstvu města předloženy. 
ZM uložilo radě města připravit návrh změny 
vyhlášky města o místním poplatku za provoz 
systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  tří-
dění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů  v  článku  6,  s  využitím  návrhu  pana 
zastupitele Cingroše,  a předložit  návrh  texta-
ce  změny  vyhlášky  včetně  důvodové  zprávy 
na nejbližším zasedání zastupitelstva.  

Zápis v plném znění je zveřejněn 
na úřední desce města Nejdku 

a na webových stránkách města 
www.nejdek.cz

MŠ Nejdek, Nerudova
Pozvánka na DEN OTEVŘE-

NÝCH DVEŘÍ
Zveme  srdečně  všechny  děti  a  jejich 

rodiče dne 2. května 2019 k nám do školky. 
V době od 10:00 do 11:30 a od 13:00 do 15:00 
se  Vám  budeme  věnovat,  ukážeme  školku 
a odpovíme na otázky. 

ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 
2019/2020

Dne  14. května 2019 od 8:00 do 16:00 
se těšíme na nové děti a jejich rodiče u zápi-
su na nový školní  rok. Není důležité pořadí, 
ve kterém k zápisu přijdete. Přijímáme i děti 
dvouleté  až  do  naplnění  kapacity  školky. 
S sebou prosíme rodný list dítěte. Těšíme se 
na Vás. 

Mgr. Dagmar Šimková

Blahopřání

Co slyšíme za noviny? Že slavíte
kulatiny? To se nám snad musí

zdát! Věříme, že Vám na matrice
připsali o něco více? I když je to

nemilý, úřady se nemýlí. Ať je to 
tak nebo takhle, rok sem, rok tam,
tuhle, támhle, my tvrdíme, na svou

duši, „90“ to Vám sluší.

Touto cestou Vám chceme popřát
do dalších let pevné zdraví, hodně

štěstí, osobní pohodu a stále
veselou náladu.

Za Svaz postižených civilizačními 
chorobami Nejdek

předsedkyně Ludmila Jandová

Naše milá maminko, babičko
a prababičko, přejeme Ti 

ze srdíčka všechno nejkrásnější
a nejlepší

 k Tvým 90. narozeninám.

Celá rodina Tě velice miluje 
a těšíme se na dalších 

spoustu let s Tebou.

Dne 1. května slaví významné
životní jubileum

paní Božena Kovaříková

Blahopřání
V květnu tohoto roku oslaví svá

životní jubilea naši dlouholetí členové,
pan Kurt Třeba 85. a jeho 

paní Miloslava 80. narozeniny.
Přejeme jim vše dobré, hodně zdraví a štěstí, 

radosti a pohody do dalších mnoha let. 
Děkujeme za vše, co pro nás 

léta dělají, a setkání s nimi jsou vždy plná pohody.
Hasiči Pozorka



květen 20194 | Nejdecké listy

Dluhové a právní poradenství v Nejdku
Od  1.  6.  2019  vstupuje  v  platnost  nove-

la  Insolvenčního  zákona  (z.  č.  182/2006 
Sb.,  o  úpadku  a  způsobech  jeho  řešení  – 
Insolvenční  zákon),  která  institut  oddlužení 
zpřístupní většímu počtu zadlužených osob, 
než  tomu  bylo  doposud  (bližší  informace 
na webu města). 
Společnost  GOPALA  o.  p.  s.  poskytuje 

dluhové a právní poradenství nejen občanům 
města Nejdku zcela bezplatně, a to za finanční 
podpory Karlovarského kraje a města Nejdku. 
Pracovníky  společnosti  GOPALA  o.p.s. 
najdete:
 • každé  úterý  a  čtvrtek  v  čase  9:00–13:00 
hod. v kanceláři v Nejdku, Husova 434, 

 • každou středu v kanceláři na MěÚ Nové Sedlo, 

 • po předchozí domluvě a objednání dorazí 
také za Vámi na předem sjednané místo.

Kontakty:
 • Bc. Bronislava Kapounová – tel. 601 126 075
 • Ing.  Daniela  Zemanová,  DiS.  –  tel. 
724 756 565 

S. Taušková, OSVŠ 

Ohlédnutí za Dnem učitelů
Ve  čtvrtek  28.  března  2019  jsme  se  se-

šli  ve  školní  jídelně  Základní  školy  Nejdek, 
náměstí  Karla  IV.,  p.  o.,  abychom  společně 
s vedením města,  ředitelkami příspěvkových 
organizací, ale hlavně s pozvanými bývalými 
pedagogy  oslavili  Den  učitelů.  Tento  svátek 
připadá na den narození jednoho z největších 
českých myslitelů,  filosofů  a  spisovatelů,  za-
kladatele moderní  pedagogiky,  Jana Amose 

Komenského,  UČITELE  NÁRODŮ.  Starostka 
města, paní Ludmila Vocelková, jako první po-
přála pedagogům hodně zdraví a poděkova-
la jim za práci, které si nesmírně váží. Zároveň 
zavzpomínala na svá školní  léta. Ve stejném 
duchu se  linula hřejivá  slova z úst místosta-
rostky  města,  paní  Pavlíny  Schwarzové. 
Ke gratulantkám se přidal i předseda Komise 
pro  vzdělávání,  rodinu  a  sociální  záležitosti 

města Nejdku, pan 
Jan Tóth, který po-
zvedl  číši  a  připil 
všem na zdraví. 
Následoval  hu-

d e b n ě - t a n e č n í 
a  recitační  dárek, 
který  přišly  předat 
děti  z  nejdeckých 
příspěvkových  or-
ganizací.  Popřát 
přišla  mateřská 
škola  „Nerudova“ 
a  mateřská  ško-
la  „Závodu  míru“, 
poté  zatančily 
dívky  z  tanečního 
kroužku  DDM  při 
ZŠ  „Karlovarská“, 

závěr  patřil  tradičně  žákům  ZUŠ,  tentokrát 
pěveckému sboru Pinocchio.
Další  část  svátečního  odpoledne  patři-

la  nejen  volné  zábavě,  prohlídce  fotografií 
z  minulých  setkání,  ale  hlavně  vzpomínání 
na  dobu  aktivního  „učitelování“.  O  občer-
stvení  se  postarala  paní  Jarošová  se  svým 
kolektivem.
Ani letos jsme nezapomněli na pedagogy, 

kteří  v  roce  2019  oslavili  nebo  teprve  oslaví 
svá  krásná  životní  jubilea  (viz  foto).  Z  rukou 
paní  starostky  a  místostarostky  obdrželi 
všichni  přítomní  jubilanti  malou  pozornost, 
ženy květinu, muž věcný dárek.
Co dodat na závěr? 
Milé  paní  učitelky,  páni  učitelé,  byli  jsme 

ve Vaší  společnosti  velice  rádi a budeme se 
těšit  na  setkání  opět  za  rok.  Opatrujte  se 
ve zdraví, ať jste stále duchem mladí a ať Vám 
nechybí radost ze života.
Přejeme  Vám  hodně  zdraví,  protože  je 

vzácné; hodně štěstí, protože je krásné; hod-
ně lásky, neboť je jí málo; hodně radosti, aby 
žít za to stálo; hodně slunce, aby pro Vás hřá-
lo; hodně krásných snů, aby se Vám zdálo. 
Všem,  kteří  se  na  příjemném  odpoledni 

podíleli, děkujeme! 
S. Taušková, OSVŠ

Na fotbalovém stadionu vyroste sociální zázemí pro návštěvníky
Fotbalová  tradice  se  letos  v  našem městě 

může chlubit 100letým výročím. V posledních 
několika  desetiletích  se  dělo  mnoho  změn 
nejen  ve  fotbale  jako  takovém,  ale  hlavně 
s  fotbalovým  stadionem.  Fotbalové  dění  se 
přesunulo z centra města na jeho okraj do lo-
kality Limnická, kde bylo vystavěno nové fot-
balové  hřiště  s  krytou  tribunou,  tréninkové 
hřiště  a  zázemí  pro  fotbalisty.  Co  tady  ale 
po celá dlouhá léta chybělo, bylo zázemí pro 
návštěvníky.  Těch  za  poslední  roky  přibývá 
a  fotbal  se  v  našem  městě  začal  opět  těšit 
velké  divácké  oblibě.  I  proto  město  Nejdek 

v posledních 3 letech řešilo, jakým způsobem 
by  bylo  možné  vybudovat  alespoň  základní 
sociální zázemí pro diváky a  tím zvýšit  kom-
fort,  ale  i  atraktivitu  stadionu  pro  fotbalové 
fanoušky.
Řešení se nabízelo hned několik, ale některá 

byla tak finančně náročná, že by město nebylo 
schopno je z vlastního rozpočtu zafinancovat. 
Proto  byla  nakonec  zvolena  varianta,  která 
splní  účel,  je  variabilní  a  pro město  finančně 
dosažitelná.  Nakonec  tak  bylo  vybráno  sys-
témové řešení pomocí kontejnerové buňky.
Zázemí bude vystavěno v rohu mezi hlavním 

a tréninkovým hřištěm. Nejdůležitějším krokem 
bude  vybudování  potřebných  inženýrských 
sítí,  které  je  potřeba  přivést  až  od  budovy 
zázemí  fotbalového  klubu.  Vybrané  řešení 
umožní v případě potřeby do budoucna např. 
rozšíření o další buňku.
Město  má  v  současné  době  vybraného 

dodavatele. Realizace bude probíhat v měsí-
ci květnu a červnu t. r. Vyzkoušet si tedy toto 
sociální  zázemí  budou  moci  návštěvníci  již 
na plánovaném zápase s týmem Horsta Siegla 
dne 21. 6. 2019. 

OISM

Zápis do 1. ročníku nejdeckých základních škol
Ve dnech 9. a 10. 4. 2019 si budoucí prv-

ňáčci  zažili  svoje  první  „přijímací  zkouš-
ky“.  Zhostili  se  jich  opravdu  zodpovědně. 
Za  účasti  svých  rodičů  plnili  zadané  úko-
ly  a  pěkně  zúročili,  co  všechno  se  dosud 
naučili  při  vzdělávacích  činnostech  pod 
vedením  paní  učitelek  v  mateřských  ško-
lách, a vše, co jim vštípila rodičovská péče. 
Protože  byly  všechny  děti  moc  šikovné 
a  první  společné  setkání  bylo  velmi  milé, 
těšíme se, až je v září slavnostně přivítáme 
ve školních lavicích.

Mgr. Klaudie Mašterová, 
Mgr. Jana Považajová

Foto poskytla autorka článku

Fota poskytly autorky článku



květen 2019 Nejdecké listy | 5

Projekt proti týrání zvířat

Dne 26. 3. 2019 proběhla na naší škole přednáška, která byla sou-
částí projektu proti týrání zvířat. Přednášely nám tři studentky Střední 
zemědělské školy v Karlových Varech a žáci 5. B si odnesli tyto po-
znatky, které sami sepsali:
„Už víme, co to vlastně týrání zvířat je. Dělíme ho na dvě kategorie, 

přímé a nepřímé – pasivní. Přímé týrání je vědomé ubližování zvířeti 
(bití)  a  nepřímé  – pasivní  ubližování  (nezájem,  nedostatek pohybu 
a správné potravy). Je důležité, abychom si všímali takového chování, 
nebyli neteční a včas takové jednání oznámili na městskou policii, ve-
terinární službu nebo Nadaci na ochranu zvířat.“
Na přednášce byli přítomni dva pejsci, které si žáci mohli pohla-

dit. Studentky si pro žáky připravily hru na rozpoznávání předmětů, 
za správné odpovědi je odměnily sladkou odměnou. Děkujeme.

Mgr. Miroslava Smolíková

Návraty do historie
Další vzděláva-

cí pořad agentu-
ry  Pernštejni  si 
naši žáci užili 1. 3. 
2019.  Tentokrát 
jsme  se  v  čase 
vrátili do 1. století 
př. n. l. Pořad nesl 
název  „Řím  –  le-
gionáři,  gladiá-
toři a Caesarové“ 
a  poutavým 
způsobem  byly 
představeny  ně-
které  význačné 
osobnosti  tohoto 
období  –  např. 
Julius  Caesar, 
Nero,  Caligula, 
Claudius, Spartakus. Napravili jsme si někte-
ré mylné představy o  jejich životě či o gla-
diátorských  zápasech,  seznámili  jsme  se 
s výzbrojí legionáře i některými prvky jejich 
výcviku,  vyzkoušeli  jsme  si  taktiku  „římské 

želvy“. Mladší žáci se zase podívali do stře-
dověku  –  zapojili  se  do pohádky  o  stateč-
ném princi, princezně a strašlivém  loupeži-
vém rytíři Breburdovi. 

Mgr. Bedřiška Treglerová

Podomní prodejci stále porušují nařízení města
Městská policie znovu upozorňuje na plat-

nost  nařízení města Nejdku  č.  1/2014,  které 
zakazuje pouliční a podomní prodej. Od jeho 
účinnosti  (15.  9.  2014)  řešili  strážníci  více  jak 
desítku případů porušení tohoto nařízení, kdy 
pachateli hrozí na místě pokuta v blokovém 
řízení až do výše 1 000 Kč, ve správním řízení 
pak až do výše 30 000 Kč.
Vedle toho je nutné upozornit také na nekalé 

praktiky  některých  podnikavců,  kteří  svo-
ji  činnost maskují  pořádáním  veřejných  sbírek 
na  bohulibé  účely  a  ve  skutečnosti  se  jedná 
o  jejich  osobní  prospěch.  Pořádání  veřejných 
sbírek  je přesně regulováno zákonem o veře-
jných  sbírkách,  který  stanovuje  podmínky 
a  náležitosti  takovéto  činnosti  a  také  sankce 
za  jejich  porušení.  A  to  nemluvě  o  morál-
ním  hledisku,  kdy  tito  podvodníci  vyvolávají 

v občanech negativní emoce a z nich pramenící 
nechuť podílet se podpoře projektů, které jsou 
oprávněné a tuto podporu si právem zaslouží.
Vyzýváme proto občany, aby v případě, že 

mají pochybnosti o legálnosti takovéto činno-
sti, neprodleně informovali strážníky městské 
policie, například pomocí bezplatné linky 156 
a následné volby 3.

Marcel Bystřický, velitel MěP

Akce pro předškoláky
Cestu z města k nám na sídliště absolvova-

li budoucí prvňáčci z MŠ Závodu míru, kteří 
se 12. 3. 2019 přišli podívat za o rok staršími 
kamarády  do  1.  třídy.  Paní  učitelka  Louová 
a  její  1. A  jim nejprve předvedly,  jak vypadá 
vyučování, budoucí prvňáčci  si pak vše  také 
sami  vyzkoušeli.  Podívali  se  i  do malé  tělo-
cvičny a školní družiny. Byli všichni moc hodní 
a šikovní.
Tradiční Pohybové hrátky pro předškoláky 

výborně  zorganizovala  7.  A.  Do  velké  tělo-
cvičny  postupně  dorazily  děti  z MŠ  Lipová, 
MŠ Nerudova a MŠ Husova. MŠ Závodu míru 
na této akci přivítáme v květnu. Sedmáci na-
chystali  rozmanité  úkoly  po  celé  tělocvičně 
tak, aby si nikdo navzájem nepřekážel, a vše 
mohlo vypuknout. Děti  se  ve  skupinkách  se 
svými  průvodci  přesouvaly  z  jednoho  sta-
noviště  na  druhé  a  předvedly  nám,  že  umí 
ručkovat,  plazit  se,  skákat,  házet,  koulet, 
balancovat,  nosit,  prolézat  atd.  Byly  zručné 
a  obratné  a  my  se  těšíme,  že  s  některými 
z nich se uvidíme v září v 1. třídě. 

Mgr. Bedřiška Treglerová

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Výlet ŠD za Patem a Matem

Ani uplakané páteční počasí 15. 3. 2019 nám nevzalo chuť po-
dívat se do Karlových Varů na výstavu Pat a Mat. Cestou do mu-
zea  jsme prošli  kolonádu, zastavili  se u vřídla a potom už  jsme 
byli  konečně  v  teple  a  hlavně  suchu u  „Pata  a Mata“.  Prohlédli 
jsme si zblízka, jak se dělá animovaný film, všichni jsme úspěšně 
vyplnili  pracovní  listy,  nechali  si  je  potvrdit  razítky  a  sami  jsme 
mohli  navrhnout  scénu  s  nějakou  hodně  povedenou  akcí  těch 
dvou nešiků. Na závěr jsme se v komorním kině podívali na film 
Pat  a Mat  a  také na  to,  jak  se  takový  večerníček  točí.  Při  cestě 
zpět chtěli všichni ochutnat lázeňskou oplatku a samozřejmě i tr-
delník. Přesto, že nám počasí opravdu vůbec nepřálo, užili jsme 
si výlet naplno.

Vychovatelka Věra Růžičková

Návraty do historie  Foto poskytla autorka článku

Projekt proti týrání zvířat  Foto poskytla autorka článku
Výlet ŠD za Patem a Matem  Foto poskytla autorka článku



květen 20196 | Nejdecké listy

Naše cesta za knihou
Poslední  středu  v  měsíci  březnu 

navštívila  naše  třída  4.  A městskou 
knihovnu  v  Nejdku.  Strávili  jsme 
zde celé dopoledne v rámci projek-
tu  „Cesta  za  knihou“,  který  se  pojil 
k Mezinárodnímu dni dětské knihy. 
Byl pro nás připraven velice pestrý 

program. V první části se žáci sezná-
mili s funkcemi knihovny a naučili se 
v  ní  orientovat.  Rovněž  absolvovali 
test, který ověřil, zda systém řazení 
knih správně pochopili. Druhou část 
si děti užily v čítárně.  Jejich úkolem 
bylo sestavit puzzle portrét a životo-
pis H. Ch. Andersena a přečíst si jeho 

pohádku  Sněhová  královna.  Po  splnění  úkolu 
následovaly otázky týkající se obsahové stránky 
a porozumění textu. Na závěr si každý vytvořil 
vlastní knížku, do které si vepsal krátký příběh. 
Cílem  tohoto  projektového  dopoledne  byl 

zejména rozvoj čtenářské gramotnosti a pod-
pora  fantazie  a  kreativního  přístupu  k  vlastní 
slohové a výtvarné tvorbě.
Velice bych chtěla poděkovat paní Vladimíře 

Satýnkové, která díky svojí milé a otevřené po-
vaze  a  profesionálnímu  vystupování  nadchla 
všechny zúčastněné a děti namotivovala k sa-
mostatnému navštěvování naší útulné knihovny. 

Bc. Blanka Smilková 

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Den otevřených dveří

V  úterý  19.  března  2019  se  opět  otevřely 
dveře  naší  základní  školy  pro  širokou  veřej-
nost. Současní, bývalí i budoucí žáci se svými 
rodiči  se  tak mohli  podívat do  školy,  kterou 
navštěvují,  navštěvovali  či  budou  navštěvo-
vat. Po celé odpoledne byly pro ně otevřeny 
všechny  učebny  a  připraven  zajímavý  pro-
gram. V některých třídách bylo možné vyro-
bit  si  hezkou  jarní  dekoraci.  V  tělocvičně  se 
pilně trénovalo a ve školní kuchyňce chystalo 
pohoštění. Z hudebny se linuly tóny známých 
lidových  písniček,  které  si  budoucí  prvňáčci 

mohli  zazpívat  spolu  s  paní  uči-
telkou  a  současnými  žáky  školy. 
Všichni  návštěvníci  si  také  mohli 
vyzkoušet  práci  na  interaktivních 
tabulích,  které  má  naše  škola 
nainstalované  již  téměř  ve  všech 
třídách. 
Akci hodnotíme jako velmi zda-

řilou, neboť výše uvedených akti-
vit se zúčastnilo více než padesát 
dětí z řad budoucích prvňáčků. 

Mgr. Barbora Částková

Projektová výuka – Dopravní výchova
V měsíci březnu probíhal na prvním stup-

ni naší školy projekt Dopravní výchova, kte-
rý byl zaměřený zejména na chování a bez-
pečnost žáků při jízdě na kole. 
Projekt byl rozdělen na několik částí. Žáci 

se  nejdříve  seznámili  s  povinnou  výbavou 
cyklisty a kola a chováním při jízdě na cyk-
lostezkách i v běžném provozu na silnících.
Dopravní  tematika byla žákům předává-

na pomocí přednášek,  videí,  interaktivních 
programů,  pracovních  listů  i  skupinových 
činností,  při  nichž  se  také  seznámili  s  do-
pravními  značkami  a  s  různými  dopravní-
mi  situacemi. Neopomnělo  se  ani  na  zku-
šební  testy  a  řešení  přednosti  v  jízdě 
na křižovatkách.
Náplň  projektu  v  jednotlivých  ročnících 

byla přizpůsobena věku a dosavadním zna-
lostem dětí. V nižších ročnících byla využita 
kreslená  videa  a  obrázkové  pracovní  listy, 
ve vyšších ročnících již i například dopravní 

testy mladého cyklisty. 
Závěrem  projektu  byla  praktická  jízda 

na  koloběžkách  na  mobilním  dopravním 
hřišti,  které  nám  bylo  bezplatně  zapůjče-
no  Karlovarským 
krajem. 
Odměnou  všem 

zúčastněným  byla 
70%  úspěšnost 
čtvrtých  ročníků 
při  získání  průkazů 
Mladého  cyklisty 
na dopravním hřišti 
při Světě záchraná-
řů Karlovy Vary.
Závěrem bychom 

chtěli  poděkovat 
panu  Kočovi  (KÚ 
Karlovarského  kra-
je)  za  vstřícnost 
a  ochotu  a  MěÚ 

Nejdek,  který  poskytl  pomoc  pracovníků 
pod  vedením  pana  Demčáka  při  instalaci 
hřiště ve školní tělocvičně.

Mgr. Irena Forejtová

Sportovní klání
Naše  škola  pořádala  velký  turnaj  okresní-

ho kola v basketbalu v Hale míčových sportů 
v  Karlových  Varech.  Po  dva  dny  se  utkávali 
chlapci i děvčata se svými soupeři. Zúčastnili 
jsme se i my, a ačkoli jsme mezi favority nepa-
třili, zahráli jsme si s chutí. Do finálových sku-
pin jsme se neprobojovali, ale za svůj výkon 
se  stydět  nemusíme.  Atmosféra  v  moderní 

hale byla skvělá a turnaj  jsme si všichni moc 
užili. Na závěr byli vítězové odměněni medai-
lemi a sladkostmi.
Druhý turnaj, kterého jsme se zúčastnili, byl 

v házené. Jednalo se o krajské kolo v Chebu, 
kam  se  naše  dívky  probojovaly  z  okresního 
kola  v  Ostrově.  Děvčata  si  nevedla  vůbec 
špatně.  Postoupila  do  semifinále,  podlehla 

však  vítězi  turnaje  a  bojovala  o  bronzovou 
medaili. Zde měla smůlu. I když dvakrát byla 
ve vedení, nakonec prohrála o jedinou bran-
ku. Štěstí se k nám otočilo zády, ale tak už to 
ve sportu někdy bývá. Přesto našim svěřen-
kyním držíme palce a přejeme hodně  štěstí 
v dalších turnajích.

Dalibor Zezula

Z činnosti školní družiny
V průběhu měsíce března proběhly ve všech 

odděleních školní družiny besedy s Policií ČR. 
Děti byly seznámeny s prací policistů a samy 
si mohly na interaktivní tabuli hravou formou 
procvičit,  jak  se  mají  bezpečně  chovat  jako 
chodci nebo jako cyklisté. Zahájili jsme projekt 

„Přichází jaro“, ve kterém pozorujeme probou-
zející se přírodu po dlouhém zimním období. 
Měsíc  březen  jsme  zakončili  dětmi  dlouho 
očekávaným  „Masopustním  karnevalem“. 
Počasí nám přálo, tak mohl maškarní průvod 
projít  i  městem.  Karneval  dále  pokračoval 

v tělocvičně, kde si děti užily spoustu her, sou-
těží a odměn. Jako každý rok bylo velmi těž-
ké  rozhodnout,  která  z masek  byla  nejhezčí. 
Všem dětem a rodičům patří velké poděkování 
za nápaditost a kreativitu.

Vychovatelky ŠD

Den otevřených dveří Foto poskytla autorka článku

Návštěva knihovny Foto poskytla autorka článku

Dopravní výchova Foto poskytla autorka článku



květen 2019 Nejdecké listy | 7

Informace o projektu „Inženýr JUNIOR“
Žáci naší školy se dne 3. 4. 2019 zúčastnili 

předposlední stáže projektu „Inženýr Junior“ 
na  Střední  průmyslové  škole  v  Ostrově. 
Náplní  stáže  byla  v  tomto  případě  auto-
tronika.  Žáci  opět  s  nasazením  řešili  další 

fundovaný  úkol  –  poskládat  dva  funkční 
modely  spalovacího  motoru.  Nezalekli  se 
a  úkol  úspěšně  splnili.  Za  odměnu  si  oba 
modely motoru odvezli do Nejdku. Obohatili 
tak  kabinet  fyziky  o  pěknou  a  názornou 

pomůcku, kterou budou moci využívat i os-
tatní žáci  školy. Závěrečné stáže se zúčast-
níme 5. 6. 2019, kdy naši žáci získají diplom 
„Inženýr Junior“. 

Dalibor Zezula

Divadelní kroužek informuje
Členové  divadelního  kroužku  v  březnu 

podnikli  výlet  vlakem  do Městského  diva-
dla v Karlových Varech. Jelo se na předsta-
vení  „Princezna  na  hrášku“.  Záměrem  této 
návštěvy  nebylo  pouze  zhlédnutí  divadel-
ního  představení  a  seznámení  se  s  pro-
středím  divadla  (i  když  zde  bylo  několik 

členů  výpravy poprvé),  ale  zejména  s  tím, 
jak  se  divadlo  hraje  a  co  všechno  oprav-
dové  divadelní  představení  obnáší.  Jeli 
jsme  si  tak  trochu pro  inspiraci. Odcházeli 
jsme plni krásných dojmů a nových podně-
tů.  Samozřejmě  jsme  se na zpáteční  cestě 
zastavili  v McDonaldu  na  „hambáče“,  také 

jsme si koupili Karlovarské oplatky a stateč-
ně ochutnávali léčivé prameny.
Dovolujeme  si  všechny  čtenáře  pozvat 

na divadelní představení konané o Nejdecké 
pouti, připravujeme „Nezbednou pohádku“ 
Josefa Lady. Těšíme se na vás.

Dalibor Zezula

Bruslení „Zvídálků“

V měsících lednu a únoru třída nejstarších dětí bruslila na místním 
zimním  stadionu  v Nejdku.  Pod  vedením pí.  učitelek  a  trenéra HC 
Rebel p. Rostislava Špírka, kterého si děti beznadějně zamilovaly, se 
naučily základním dovednostem v bruslení. Odvážné děti si zahrály 
i hokej. Většina dětí stála na bruslích poprvé, ale na konci února by to 
už nikdo nepoznal. Takoví se z nich stali bruslaři. Pro rodiče byla přip-
ravena ukázková hodina, na které společně se svými dětmi vyzkoušeli 
své bruslařské umění.
Velké poděkování patří tatínkovi panu Markovi Oláhovi a mamince 

Daně  Nagyové,  kteří  každé  bruslení  dětem  odvezli  těžké  batůžky. 
Za  pomoc  při  oblékání  a  zavazování  bruslí  děkujeme  také  všem 
rodičům, kteří si našli chvilku ve svém volném čase. Těšíme se na další 
společná setkání.

Stanislava Bernardová Dis., Dagmar Heinová,
učitelky třídy Zvídálek

Návštěva budoucích školáků 
v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Děti z místní školy ze sedmé třídy již po třetí připravily pro naše bu-
doucí školáčky sportovní dopoledne v tělocvičně. Pod vedením star-
ších dětí si vyzkoušely své pohybové dovednosti na šesti stanovištích 
s různými úkoly. Odměnou budoucích školáků byla návštěva základní 
školy, příjemné trávení času se staršími dětmi a pohyb, kterého není 
nikdy dost. Děkujeme a těšíme se na další setkání.

Stanislava Bernardová Dis., Dagmar Heinová,
učitelky třídy Zvídálek

MŠ Nejdek, Závodu míru
Pestré jaro v „Pastelkách“

Předškoláčci  třídy  Pastelky  už  v  září  budou 
malí  školáčkové,  a  proto  jsme  s  dětmi  zavítali 
na návštěvu do prvních tříd zdejších základních 
škol. První  z návštěv proběhla  12. března v ZŠ 
Karlovarská. Paní učitelka Ivana Louová pro nás 
i své žáčky připravila pestrou hodinu, do které 
se děti aktivně zapojily a měly možnost předvést 
své znalosti. 
Dne  28.  března  jsme  se  těšili  na  druhou 

návštěvu, tentokrát do ZŠ náměstí Karla IV. Tam 
nás mezi  prvňáčky přivítala  paní  učitelka  Irena 
Forejtová.  Děti  se  bez  ostychu  a  se  zájmem 
zapojovaly do plnění úkolů, za což si vysloužily 
velikou pochvalu paní učitelky i dárek od dětí – 
záložku do knihy. 
V obou školách si naše děti vyzkoušely, jaké to 

je být opravdovým školáčkem, a podle nadšení 
usuzujeme, že jejich první krůčky do lavic v září 
budou zase o něco jistější.
V březnu  jsme  také  absolvovali  kurz plavání 

v  Nových  Hamrech  pod  vedením  instruktorky 
Markéty Štěříkové. Po prvním nejistém seznam-
ování  s  vodou  se  další  lekce,  během  kterých 
začaly  všechny  děti  plavat  bez  pomůcek, 
proměnily v zábavu plnou her a prožitků.
Výpravou za poznáním byla též návštěva kni-

hovny dne 4. dubna. Paní Vladimíra Satýnková 
nás provedla ve všech odděleních a seznámila 
s provozem knihovny. Připravila si pro děti za-
jímavou besedu nad knihami s četbou, obrázky 
i  plněním  úkolů.  Nakonec  děti  kreslily  zvířátka 
podle příběhu z knihy.
Tím  ale  zábava  v  naší  školičce  zdaleka  ne-

končí.  Už  teď  se  těšíme  na  pálení  čarodějnic, 
Bublinkování,  výlet  do  Hopa  hopa  i  do  ZOO. 
Poslední tečkou a nejvýznamnějšími dny našich 
Pastelek zcela určitě budou Pasování na školáčky, 
tablo a společná noc s hledáním pokladu. 

Bohuslava Kúrová, 
učitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

MŠ Nejdek, Lipová

Foto poskytly autorky článku

Foto poskytly autorky článku

Děti si pobyt v bazénu užívaly
 Foto poskytla Veronika Kúrová



květen 20198 | Nejdecké listy

ZUŠ Nejdek ve víru dění
Šikovní žáci, pochvalujeme si naše student-

ky a studenty.
Za  poslední  měsíc  jsme  obdrželi  mnoho 

krásných zpráv.
Výtvarné práce našich 4 studentek výtvar-

ného oboru, který vede paní učitelka Jarmila 
Janků, postoupily do světa.
Magdaléna  Hlízová  se  svým  animova-

ným  filmem  obsadila  v  mezinárodní  soutě-
ži  Frankofonie,  v  kategorii  středních  škol  1. 
místo.  Svou  odměnu  si  převzala  od  tuniské 
velvyslankyně  v  ČR,  paní  Karimy  Bardaoui, 
a vzdálené Tunisko i navštíví. Tak krásné oce-
nění získala za vtipnou animaci,  se kterou  jí 
pomohla  Veronika  Ziebová.  Fotit  pohyb  se 
spoustou pomůcek a  rekvizit není  jednodu-
ché  a  jeden  člověk  to nezvládne  sám. Však 
vzpomeňte  na  titulky  animovaných  filmů. 
Někdy  se  zdá,  že  jsou  delší  než  sám  film. 
A  naše  studentky  to  zvládly  samy. Moc  jim 
i  s Gymnáziem Ostrov, které soutěž organi-
zuje, gratulujeme. 
Další tři studentky postoupily z národního 

kola soutěže FAI Young Artists Contest 2019 
– s tématem Můj sen o létání. Jejich práce do-
slova odletěly do švýcarského Lausanne, kde 
je bude v nejbližších dnech hodnotit meziná-
rodní komise.
Studentky se umístily ve dvou kategoriích. 

Z 250 prací právě  jejich díla zaujala porotce 
nejvíce.
V druhé kategorii:
1. místo – Simona Holíková, Proč by sen měl 
být pouze snem, vše je možné
2. místo – Daniela Hykšová, Štěně ve snech
Ve třetí kategorii:
2. místo – Barbora Michalcová, Sen o létání
Naši  žáci  zvítězili  ve  velké  konkurenci 

i  v  celorepublikové  výtvarné  soutěži  s  ná-
zvem Kašgar, poznej Hedvábnou stezku.
Absolutní  vítězkou  se  stala  Markéta 

Hejtmánková,  která  za  obrázek  získala  gra-
fický  tablet.  Společnost  přátel  Jaroslava 
Foglara  (SPJF),  která  soutěž  organizovala, 
pod stejným názvem Kašgar pořádá pro děti 
s  touhou po dobrodružství  a  samostatnosti 
letní  tábor:  http://www.iklubovna.cz/tabory/
aktualni.

Vítězové jednotlivých kategorií:
1. místo – Markéta Hejtmánková, kresba pastelem
1. místo – Emma Šambergerová, koláž
1. místo – Jan Částka, malba
3. místo – Jarmila Horvátová, kresba pastelem
Také v hudebním oboru se dařilo. 
14. 2. 2019 se v ZUŠ A. Dvořáka v Karlových 

Varech konalo okresní kolo ve hře na elektro-
nické  klávesové  nástroje. Naši  školu  zde  re-
prezentovali 3 žáci ze třídy pana učitele Karla 
Roneše,  Terezie  Částková,  Lenka  Rakytová 
a  Ladislav  Rakyta.  Všichni  podali  výborné 
výkony a obdrželi ve svých kategoriích první 
místa s postupem do krajského kola.
Pěvecký sbor Pinocchio, pod vedením paní 

učitelky  Jiřiny  Ronešové,  se  zúčastnil  30.  3 
.2019 krajského kola soutěže pěveckých sborů 
ZUŠ v Kraslicích, kde za svůj výkon obdržel stří-
brné pásmo. Ocenění za inspirativní doprovod 
získala  také paní učitelka Lucie P. Komjátiová, 
která sbor doprovázela na klavír.
Gratulujeme  a  postupujícím  držíme  palce 

v dalších kolech!
ZUŠ OPEN
Ve dnech 31. 5. a 1. 6. 2019 se koná pod zá-

štitou Nadačního fondu na podporu základních 
uměleckých  škol,  založený  vynikající  českou 
pěvkyní Magdalénou Koženou, již III. ročník ce-
lostátního festivalu Základních uměleckých škol.
Naše ZUŠ se tohoto festivalu zúčastní dvě-

ma významnými akcemi.

V  pátek  31.  5.  2019  vystoupí  v  rámci  ce-
lodenního  programu  na  Mlýnské  kolonádě 
v  Karlových  Varech  od  14.00  hod.  taneční 
orchestr  „Steam“,  vedený  panem  učitelem 
Karlem Ronešem.
V pátek 31. 5. a v  sobotu  1. 6. 2019 bude 

ZUŠ  Nejdek,  v  čele  s  koordinátorkou  akce 
paní  učitelkou  Jarmilou  Janků,  hlavním  or-
ganizátorem  výtvarného  happeningu 
Střípek ke střípku. Toto celospolečenské dění 
bude  mít  velký  úkol,  proměnit  zeď  podél 
Karlovarské ulice na velký mozaikový obraz. 
Po dokončení obrazu bude akce zakončena 
pěveckým  vystoupením  sboru  Komoráček, 
který vede paní učitelka Jana Uhlíková. 
Přijďte  nás  podpořit  svou  aktivní  účastí 

a potěšit se s námi.
A  na  závěr  ještě  pozvánka  na  další  květ-

novou akci.
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek Vás srdečně zvou 

na  Závěrečný  koncert,  který  se  koná  v  sále 
nejdeckého kina v úterý  28. 5. 2019 od 17.00 
hod. V programu se představí sólisté, komor-
ní soubory, pěvecké sbory, taneční orchestr.
V  předsálí  kina,  v  galerii  Zelená  sedma, 

je  ke  shlédnutí  výstava  na  téma  Evropa. 
Tématem  podporujeme  projekt  Městské 
knihovny v Nejdku.
Vstup zdarma.

Miloš Baumgärtl,
ředitel ZUŠ

Třídní koncert ZUŠ
V koncertním sále ZUŠ se shromáždili 13. 3. natěše-

ní rodinní příslušníci žákyň pěvecké třídy paní učitel-
ky Jany Uhlíkové. Krátce po 17. hodině byl očekávaný 
třídní koncert zahájen. Za klavírního doprovodu se 
postupně představily všechny žákyně (od nejmladší 
ještě předškolního věku až po ty nejstarší) ve svých 
sólových  vystoupeních.  Vyvrcholením  koncertního 
podvečera bylo několik písní ve sborovém provede-
ní skupinou těch nejstarších.      
Vřelý  potlesk  po  každém  vystoupení  sólistek 

i sboristek patřil však i jejich paní učitelce. Za přítom-
né posluchače děkujeme paní Janě Uhlíkové za las-
kavý přístup ke svým žákyním (někdy snad i žákům?) 
a přejeme stále dost elánu a radosti z úspěchů svých 
současných i budoucích svěřenkyň.

Karel a Jitka Hlávkovi

Setkání po 50 letech
Srdečně zveme spolužáky, kteří v letech 1960–69 (roč. 1954, 53) absolvovali základní školní docházku na nejdeckých ZDŠ. 

Setkání se uskuteční dne 21. 9. 2019 od 16.00 hod. v restauraci U Žáby. 
Bližší informace: Alice Hrubcová 728 927 184, Jana Najčová 728 302 471, Jan Parnahaj 737 311 313.

Foto poskytla 
Magdaléna Hlízová

Foto poskytla 
Markéta Hejtmánková

Foto poskytla 
Simona Holíková

 Foto poskytli autoři článku



květen 2019 Nejdecké listy | 9

Klub seniorů informuje
3. 5. – exkurze do sklárny v Novém Sedle 

– 2.  skupina přihlášených, odjezd z autobu-
sového  nádraží  v  8.30  hod.,  účastnický  pří-
spěvek 50 Kč.

11. 5. – od 15.00 hod. v KD taneční odpo-
ledne – ke Dni matek pořádá město Nejdek, 
k  tanci  a  poslechu  hraje  „Malá  Karlovarka“. 
Předprodej  vstupenek  (50 Kč)  v  infocentru, 
doprava  zdarma:  ze  zastávky  Karlovarská 
ve 14.15 hod. přes autobusové nádraží ke KD, 
zpět v 18.20 hod.

22. 5. – od 14.00 hod. v Klubíčku hudební 
odpoledne  se  skupinou  „Tonda  Pech  a  ka-
marádi“,  účastnický  příspěvek  30 Kč,  od  KD 
v 17.00 hod. bus zdarma.

Připravujeme: 11. 6. zá-
jezd  na  zámek  Nebílovy. 
Přízi na pletené dárky pro 
charitu  je možné  vyzved-
nout  27.  5.  od  10.00  hod. 
v  Domě  s  pečovatelskou 
službou  na  jednání  rady 
klubu.

Ohlédnutí:  za  zájez-
dem do pražského Divadla 
Broadway (11. 3.) na odpo-
lední představení muzikálu 
z hitů Heleny Vondráčkové 
„Kvítek  mandragory“  (po-
dle scénáře a v režii Radka Balaše). Rada Klubu seniorů

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
neděle 12. května, 
od 15:00, RC Zvoneček 
TRAKARIÁDA 2019 
– aneb slavíme Den matek 
pohybem

Moc nás těší, když můžeme přispět k tomu, 
aby rodiny trávily více času společně, a Svátek 
matek je rozhodně dnem, kdy by to tak mělo 
být. Když se k lidem, kteří jsou vám nejbližší, 
přičte  špetka  pohybu  a  dvě  špetky  leg-
race,  nemůže  vyjít  nic  jiného  než  příjemné 
odpoledne. 
Tento  rok  Vám  poskytneme  ještě  další 

důvod, proč sestavit tým a přijít. Na 3. ročníku 
Trakariády jsme pro Vás přichystali workshop, 
na  kterém  budou  vznikat  výrobky,  jejichž 
prodejem  podpoříme Nadační fond Šance 

onkoláčkům.  Rádi  bychom  touto  cestou 
poděkovali  za přízi  na  vyrábění,  kterou  jsme 
dostali jako sponzorský dar od firmy Vlnap a.s. 
A  protože  už  není  důvod  váhat,  sestavte 

rodinný  (přátelský)  tým,  přivezte  jednoho 
jeho člena na jakémkoli povozu bez motoru 
nebo šlapek, dohodněte se, kdo poběží (pů-
jde, přeskáče, protančí,…) první a kdo druhý 
úsek štafety a přijďte.
Ohodnotíme  nejen  vaši  rychlost  a  šikov-

nost,  ale  i  váš  vyparáděný  povoz.  Malou 
odměnu  si  odnese  i  nejmladší  a  nejstarší 
účastník Trakariády.
Startovné  =  koláč,  buchty,…  prostě  něco 

na zub 😊
 „Vy nás nakrmíte, my vás napojíme 

a všichni dohromady pomůžeme!“

Červen  bude  patřit  Indiánům  –  23. 6. 
proběhne již 15. ročník Indiánského dne. 
Podrobnější  informace  se dočtete  v  červ-

nových  Nejdeckých  listech,  na  www.
rczvonecek.cz  a  na  našem  FB  profilu.  Teď 
snad  jen:  oprašte  indiánské  oblečky,  pusťte 
se do přípravy indiánských čelenek a těšte se 
na hady 😊.

Těšíme se na Vás na všech našich 
kurzech a akcích!
Informace  o  naší  činnosti  a  plánovaných 

akcích  najdete  na  www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek.
Vaše  dotazy  a  náměty  můžete  psát 

na e-mail rczvonecek@seznam.cz. 
Za RC Zvoneček 

Karin Kozáková

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek z. s. informuje
Započitatelný doplatek na léky

Od  1.  ledna  2019  se  upravily  doplatky 
za  léky. Toto se však netýká osob, které po-
bírají  invalidní  důchod  ve  III.  stupni  (plný  in-
validní důchod). Pro tyto osoby platí, že jejich 
započitatelný limit doplatku 500 Kč bude platit 
až od 1. ledna 2020.

Limit na doplatky za léky neplatí pro všechny 
stejně. Pro běžné pojištěnce činí 5 000 Kč za rok, 
lidé  nad  65  a  děti  do  18  let mohou  využívat 
snížený ochranný limit 1 000 Kč, sedmdesátiletí 
senioři pak jen 500 Kč, připomíná Oldřich Tichý, 
mluvčí Všeobecné zdravotní pojišťovny. 

Zdroj: www.lidovky.cz/relax/zdravi/pojistovna
-nevrat i-v sechny-dopla tk y-za- lek y.
A190123_104650_ln-zdravi_ape

Převzato z NRZP ČR a MZ ČR.
Pro Nejdecké listy převzal a připravil 

Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Poděkování
Milé  maminky,  babičky,  tetičky  a  všichni 

ostatní,  kteří  jste  reagovali  na  mou  výzvu 
a  věnovali  jste  na  výuku  textilních  technik 
látky, nitě, příze, háčky, jehlice, jehly, háčky, 
knoflíky, nůžky, prýmky, stužky – no prostě 
všechno,  co  je  k  výuce potřeba, moc  vám 
všem jménem děvčat DĚKUJI.

A  také podávám zprávu o  tom,  že děv-
čata od  listopadu,  kdy neuměla navlíknout 
jehlu a uzel na niti byl nadlidský výkon, udě-
lala veliký pokrok a v dubnu si už ušila každá 
svoji tašku přes rameno s aplikacemi.
Zároveň  DĚKUJI  Domu  dětí  a  mládeže 

v Nejdku,  že nás  vzali  pod  svá  křídla  a  už 

v prvním roce existence nám zakoupili mimo 
jiné 6 šicích strojů.
Od září 2019 bude kroužek kreativního šití 

otevřen opět pro všechny zájemce. Sledujte 
pokyny DDM Nejdek.

Za všechny Textilky Tety Ali
Alena Veselá

Burian a Dědeček v Nejdku
Koncerty v Nejdku mívaly pro 

mě vždy dvojí kouzlo – jednak to 
bylo  blízko  Karlových Varů,  kde 
jsem  se  narodil  a  kde  jsem  žil 
s rodiči až do roku 1964, za dru-
hé  pak  atmosféra  každého  vy-
stoupení  byla  bouřlivá  a  skvě-
lá,  lidé  báječní.  Dávalo  nám  to 
na  chvíli  zapomenout  na  dobu 
a na režim, ve kterém jsme muse-
li žít a tvořit. Takových štací jako 
Nejdek nebylo mnoho, v blízkém 
okolí snad ještě Loket nad Ohří, 
na další si nevzpomínám. Aby se 

vše  podařilo  a my mohli  takhle 
na západě republiky nahlodávat 
obávanou  hráz  socialismu,  bylo 
vždy zapotřebí někoho, kdo byl 
ochoten  vzít  si  nás,  jak  se  říká 
„na triko“, kdo byl ochoten risko-
vat,  že  z  představení může  být 
průšvih.  V  Nejdku  jste  jednoho 
takového měli a  já mám radost, 
že se nám po mnoha letech opět 
ozval. Přijďte a vezměte s sebou 
svoje  dospělé  děti.  Těšíme  se 
na vás!

Jiří Dědeček 

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK 
ve středu 8. května 2019

Fojtov (hospoda): 10:10-10:30
  Pozorka (zbrojnice): 10:35-10:55

Nejdek (ordinace): 11:00-12:00
Bernov (u hřiště): 12:10-12:40
Suchá (zastávka): 12:50-13:10

Bernov (u krámu): 13:30-14:00
Poplatky: Vzteklina 150 Kč

Kombinovaná vakcína 300 Kč
(včetně vztekliny)

Informace: MVDr. Bořek 777 166 120

 Foto poskytli autoři článku

https://www.lidovky.cz/relax/zdravi/pojistovna-nevrati-vsechny-doplatky-za-leky.A190123_104650_ln-zdravi_ape
https://www.lidovky.cz/relax/zdravi/pojistovna-nevrati-vsechny-doplatky-za-leky.A190123_104650_ln-zdravi_ape
https://www.lidovky.cz/relax/zdravi/pojistovna-nevrati-vsechny-doplatky-za-leky.A190123_104650_ln-zdravi_ape


květen 201910 | Nejdecké listy

Vzpomínáme

Dne 3. 5. 2019 uplyne 
1 smutný rok od chvíle, kdy nás

navždy opustila manželka,
maminka a babička 

paní Vlasta Šidlíková.
S láskou v srdci vzpomínají
manžel a děti s rodinami. 

Dne 4. 5. 2019 uplyne 
6 smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil 
milovaný pan Jaroslav Müller.

S láskou stále vzpomínají
dcera a družka s rodinami.

 

 
Bylo tomu již 20 let, kdy nás 

navždy opustila dne 16. 4. 1999
naše drahá maminka

a babička
paní Veronika Kozová.
 Vzpomíná celá rodina.

Dne 6. 5. 2019 uplyne smutných
10 let, kdy nás opustila
paní Soňa Radoňová.

Vzpomíná celá rodina. 

Dne 9. 4. 2019 uplynulo 10 let, 
kdy nás navždy opustil

náš milovaný tatínek, dědeček
a pradědeček 

pan Zdeněk Fučík.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 9. 4. 2019 uplynulo 13 let, 
kdy nás opustil pan Josef Bednarik.

Kdo byl milován, nebude nikdy
zapomenut.

Stále vzpomínáme. 

Dne 15. 4. 2019 uplynulo 8 smutných let, kdy nás opustila naše milovaná
paní Marie Prokopová. 

Dne 24. 5. 2019 to bude 1 smutný rok, kdy nás náhle opustil náš drahý
pan Andrej Prokop.

 
Očím jste odešli, v srdcích navždy zůstanete... 
S láskou vzpomínají syn a dcera s rodinou.  

Odešel jsi, jak si osud přál.
V našich srdcích 
a vzpomínkách
zůstáváš dál.

Roky plynou, jak tiché
řeky proud, 

jen bolest nedá
zapomenout.

V dubnu uplynulo 
9 smutných let

od chvíle, kdy nás navždy
opustil tatínek,
děda a praděda

pan Václav Červenka.

S láskou stále vzpomínají
syn Václav s manželkou.

Dne 9. 5. 2019
tomu bude už 20 let

od chvíle, 
kdy nás navždy

opustil náš
milovaný manžel,
tatínek, dědeček 

a pradědeček
pan Bohumil Smrt.

Stále vzpomíná
celá rodina.

Vzpomeňte prosím s námi,
děkujeme. 

Dny plynou, jak tiché řeky proud,
jen bolest v srdci trvá a nedá 

zapomenout.
Dne 21. 5. 2019 uplyne 7 let,

kdy nás navždy opustil
pan Arnošt Výrut.

S láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Dne 15. 4. 2019 uplynulo
již 6 let od chvíle, kdy nás navždy

opustil náš milovaný mažel, tatínek,
dědeček, kamarád a řidič 

autobusu 
pan František Kokštein.
Děkujeme všem za tichou 

vzpomínku. Stále vzpomíná rodina.

Dne 10. 5. 2019 uplyne 7 smutných
let, co nás navždy opustil 

milovaný syn, bratr, manžel 
a tatínek pan Kamil Kment.

S láskou vzpomínají otec, 
sestra s rodinou

a ostatní příbuzní.
Kdo ho znal, vzpomeňte s námi,

Dne 21. 5. 2019 uplyne 1 rok
od chvíle, kdy odešel můj

milovaný manžel
pan Serafín Kormančík.

Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.

Za tichou vzpomínku
děkuje manžellka.

poděkování_učitel_Zezula

Poděkování
Děkuji panu učiteli Zezulovi za zajištění rychlého odvozu na vyšetření při úrazu mého syna Radka.

Jana Chylíková



květen 2019 Nejdecké listy | 11

Mikroregion NEJDECKO zavádí Mobilní rozhlas 
 
Vážení občané, 
 
zavádíme u nás moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které budete vždy včas 
informováni. 
 
Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách, jako jsou upozornění na 
výpadky vody, elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího 
pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu. 
 
Zaregistrovat se můžete: 

a) Vyplněním a odevzdáním níže přiloženého registračního formuláře (odevzdání na podatelně 
MěÚ Nejdek, nebo na OÚ jednotlivých obcí), 

b) elektronicky na: www.nejdecko.mobilnirozhlas.cz, 
c) skrze aplikace v chytrých mobilních telefonech: „Mobilní rozhlas + ZmapujTo“, nebo 

„Zlepšeme Česko + Mobilní rozhlas“. 
 

 

 
Zvolte skupiny informací: 
 

 
 

POZOR: Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku. 
 



květen 201912 | Nejdecké listy

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 

 
Jako subjekt údajů souhlasím, aby správce osobních údajů: město Nejdek, IČ 00254801, se sídlem Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
zpracovával moje osobní údaje v rozsahu: 
 
 jméno a příjmení, datum narození, bydliště, pohlaví, věk, 
 telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa počítače, mobilního telefonu či jiného zařízení, aktuální poloha, 

 
za účelem 
 využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas a partnerských projektů Zlepšeme Česko, Ukliďme Česko, ZmapujTo a Lepší 

Místo (dále jen partneři) a informování o novinkách komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů; přes Mobilní rozhlas 
můžu např. dostávat informační a krizové zprávy o dění v mé obci, můžu vyjadřovat svůj názor v anketách, může být zjišťována moje 
poloha nebo pohyb. To vše slouží pro zlepšení fungování lokálních služeb, pro zajištění lepších kulturních a sociálních potřeb, pro 
označení konkrétního místa nebo trasy apod., 

 
na dobu 5 let. 
 
Pokud mi ještě nebylo 16 let, musí výše uvedený souhlas dát také můj otec, matka či jiný zákonný zástupce. Prohlašuji, 
že toto omezení je mi známo a nijak ho neobcházím. 
 
Správce osobních údajů: 
město Nejdek, IČ 00254801, se sídlem náměstí Karla IV. 239, Nejdek. 
 
Kontaktní údaje správce: 
Zdeněk Plas, telefon: +420739244298, email: zdenek.plas@seznam.cz, nebo z.plas@nejdek.cz. 
 
Účel zpracování osobních údajů: 
využívání služeb komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
Právní základ zpracování osobních údajů: 
souhlas se zpracováním osobních údajů udělený z důvodu registrace do komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
 
Vaše osobní údaje budou předány v nezbytně nutném rozsahu: 
 
 provozovateli komunikační platformy Mobilní rozhlas, kterým je k datu poskytnutí tohoto souhlasu Neogenia s.r.o., IČ 291 98 950, se 

sídlem Hybešova 42, Brno. Tato společnost bude zpracovatelem osobních údajů, tedy bude mé osobní údaje pro správce osobních 
údajů používat. 

 Provozovatelům datových záloh a právním a ekonomickým poradcům správce nebo zpracovatele osobních údajů. 
 
Poskytování osobních údajů je smluvním požadavkem k zajištění řádného fungování komunikační platformy Mobilní rozhlas. 
Poskytnutí jakýchkoli údajů je dobrovolné; pokud je ale neposkytnete, nemusí být vůči Vám služby Mobilního rozhlasu funkční či 
plně funkční. 
 
Informace správce osobních údajů: 
 
OBECNÉ: 
 Vaše osobní údaje budou na základě souhlasu uchovány po dobu 5 let, nejvýše do odvolání tohoto souhlasu, pro krizovou komunikaci 

po dobu, po kterou se k Vám bude moct efektivně dostat přes Mobilní rozhlas zpráva pro ochranu Vašeho životně důležitého zájmu, 
 máte právo získat přístup ke svým osobním údajům, tedy získat od správce nebo zpracovatele osobních údajů potvrzení, 

zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány; pokud ano, máte právo získat přístup k těmto údajům a dalším konkrétním 
informacím, 

 máte právo na opravu svých zpracovávaných osobních údajů, pokud jsou nepřesné. S přihlédnutím k účelům zpracování můžete 
požadovat doplnění neúplných osobních údajů, 

 máte právo na výmaz osobních údajů v zákonem stanovených případech, 
 máte právo na omezení zpracování osobních údajů v zákonem stanovených případech, 
 můžete získat své osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a můžete předat své osobní 

údaje jinému správci, 
 kdykoli můžete odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, čímž nebude dotčena zákonnost zpracování před tímto 

odvoláním, 
 máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domníváte, že správce či zpracovatel osobních 

údajů zpracovávají Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušují Vaše práva. 
 
ZVLÁŠTNÍ: 
 máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, pro účely informování o novinkách 

komunikační platformy Mobilní rozhlas a jejích partnerů. Po vznesení námitky nebudou již Vaše osobní údaje pro tento účel 
zpracovávány. 

 
 
 
 

V ________________________ DNE___________________  PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ (OBČANA) ________________________ 



květen 2019 Nejdecké listy | 13

Informace z městské knihovny
„Cesta za knihou“, tak se jmenovala akce se 

čtvrťáky Základní  školy nám. Karla  IV.,  která 
se konala 27. března. Děti strávily v knihovně 
celé  vyučovací  dopoledne.  V  rámci  tohoto 
projektu, který se vázal k mezinárodnímu dni 
dětské knihy, byl pro žáky připraven program, 
ve  kterém  se  zábavnou  formou  seznámili 
s  knihovnou,  životopisem H. Ch. Andersena 
a jeho pohádkou Sněhová královna. Na závěr 
dopoledne si děti ve výtvarné dílně samy vy-
robily malou knížečku, do které si namalovaly 
a vepsaly své příběhy. 
V  pátek  29.  3.  odpoledne  navštívila  kni-

hovnu  paní  Jana  Čekanová  –  mistr  reiki 
a  praktik  kvantové  terapie.  Paní  Čekanová 
se  zabývá  technikami  propojujícími  fyzické 
a duševní tělo, zemi s vesmírem, život s žitím. 
V Nejdku byla už podruhé a návštěvníci  její 
přednášky  a  minikurzu  se  mohli  dozvědět 
více o různých zapomenutých schopnostech, 
stejně jako o různých lidových i novodobých 
praktikách  vedoucích  k  upevnění  fyzického, 
duševního  i  duchovního  zdraví.  Na  páteční 
akci  se hovořilo o čakrách a  jejich harmoni-
zaci. Povídání o tomto tématu bylo poutavé 
a velmi zajímavé.
Začátkem dubna, před velikonočními svát-

ky, proběhly v knihovně besedy s dětmi z MŠ 
Závodu míru. Děti se seznámily s knihovnou, 
jak to v knihovně chodí, co všechno se v kni-
hovně  děje.  Potom  si  prohlížely  knihy,  četli 
jsme  společně pohádky,  soutěžili  a malova-
li.  Dále  nás  navštívili  žáci  ze  základní  školy 
v Perninku a čtvrťáci ze Základní školy nám. 
Karla  IV.,  pro  které  byly  připraveny  besedy 
o tradicích Velikonoc a výtvarná dílna, kde si 
zhotovili jarní a velikonoční dekorace. 
V pátek 12. 4. přijala do knihovny pozvání 

spisovatelka,  autorka  komiksů  a  ilustrátor-
ka  Lucie  Lomová,  která  besedovala  se  žáky 
6.  tříd ZŠ nám. Karla  IV. V besedě promíta-
la  žákům  své  obrázky  a  povídala  o  své 
práci.  Názorně  jim  předvedla,  jak  z  jednot-
livých políček vzniká příběh,  jaké  jsou hlavní 
zákonitosti  při  tvorbě  komiksu.  Nakreslila 

jednoduché  obličeje  a  postavy  a  ukázala, 
jak snadno se dá měnit jejich výraz, jak se dá 
postava  jednoduše  charakterizovat.  Děti  si 
zkusily i krátkou improvizaci.
Do konce měsíce dubna probíhala v Galerii @ 

výstava obrazů „Krása kolem nás“ pana Karla 
Pospíšila z Nejdku. 

Co nás čeká v květnu?
OKNO DO EVROPY
Po  loňském  úspěšném  projektu  Okno 

do Asie se letos vypravíme na další kontinent, 
tentokrát  do  Evropy.  Ač  je  Evropa  druhým 
nejmenším světadílem, její historie a přírodní 
rozmanitost  je  nekonečná. Opět  je  připrav-
ena spousta zajímavých akcí, které se budou 
konat  v  průběhu  května  a  června.  Projekt 
bude  zahájen  v  Galerii @  výstavou  výtvar-
ných  a  literárních  prací  soutěže  Jak  vidím 
Evropu, kterou jsme tradičně vyhlásili pro děti 
z  nejdeckých  škol,  a  fotografií  cestovatelů 
a dobrodruhů z Nejdku, kteří různá místa to-
hoto  kontinentu  navštívili.  Výstava  fotografií 
a  různých  upomínkových  předmětů  a  su-
venýrů má  název  Jak  jsem poznal  jiný  svět. 
Výstavy budou přístupné návštěvníkům od 6. 
5. a bude je možno zhlédnout do 30. 6. 2019.
Slavnostní předání cen vítězům je plánová-

no na čtvrtek 30. 5. 2019 v čítárně knihovny.
Beseda o Islandu
Další akcí v tomto projektu bude ve čtvrtek 

16. 5. od 18:30 v kinokavárně beseda pro veře-
jnost  s  cestovatelem  a  fotografem  Pavlem 
Svobodou  o  Islandu.  Cestovatel  navštíví 
Nejdek  již  podruhé.  V  loňském  roce  jsme 
mohli vidět jeho přednášku o Nepálu. Nyní nás 
čeká nová přednáška z jeho tří cest na Island, 
během kterých strávil na tomto magickém os-
trově  úžasných  osm měsíců.  Sopky,  ledovce, 
vodopády, termální koupele, horské túry, pap-
uchalkové, zimní Island s polární září. Island je 
symbolem  divoké  exotické  přírody,  fenomén 
dnešní doby. Během poslední cesty se vydáme 
na dvoutýdenní trek po odlehlém poloostro-
vě  Hornstrandir.  Je  to  místo,  o  kterém  sami 

Islanďané usoudili, že se tam 
nedá  žít.  Místo,  kde  dávají 
polární lišky dobrou noc. Sám 
stopem  neobydleným  vni-
trozemím  Islandu.  Severskou 
trilogii uzavírá zimní návštěva 
pohádkového Grónska a dra-
matické  souostroví  norských 
Lofot v podzimních barvách. 
Večer pro milovníky drsného 
severu!
Pavel  Svoboda  vystu-

doval  fyzickou  geografii 

na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy. 
Na  svých  stránkách  píše:  „Své  cesty  směřuji 
převážně do horských a velehorských oblastí. 
Pobyt  a  treky  v  horách  jsou  jednou  z  cest 
k  návratu  k  přírodě,  zdrojem  volnosti,  lid-
ské  svobody  a  nekončící  inspirace.  Nejsem 
ale  klasický  krajinář.  Adrenalin  na  cestách 
zažívám hlavně při portrétním a reportážním 
focení  zdejších  obyvatel.  Pravidelně  publi-
kuji články a fotografie z cest, pořádám ces-
topisné projekce pro  školy  i  veřejnost.  Jsem 
rád,  když  se  publikum  při  projekcích  něco 
nového a zajímavého dozví, a stejně důležité 
samozřejmě  je,  když  přednáška  posluchače 
baví.“ (zdroj: http://www.photo-svoboda.cz)
Na  stejné  téma bude Pavel Svoboda bese-

dovat v pátek 17. 5. i se žáky 2. stupně obou ZŠ.
Studio Karavana – U našich sousedů 
v Evropě
V rámci projektu o Evropě zavítá do Nejdku 29. 

5. 2019 divadélko Studio Karavana z Rakovníka, 
které  přiveze  žákům  druhých  tříd  představení 
s  názvem U našich  sousedů  v  Evropě. Děti  se 
zábavnou,  hravou  a  aktivní  formou  zapoju-
jí do představení  formou  interaktivních vstupů, 
soutěží, hádanek a osobních zkušeností.
Slam poetry – zápas v poezii naživo
Co je to Slam poetry?
Všechno  a  nic.  Anebo  od  všeho  trochu. 

Jedná se o performativní žánr, který má  jen 
málo pravidel  –  vlastní  text  a  žádné  rekviz-
ity. Slameři berou do hry kromě textu slovní 
i divadelní  improvizaci, mimiku, pohyb, kon-
frontují a zapojují publikum, které je jim jed-
iným porotcem. Často se pohybují na pomezí 
rapu, ale jedná se o novou netradiční formu 
básnického přednesu. Jedinými pravidly jsou 
vlastní  text  a  žádné  rekvizity.  A  POZOR! 
Publikum tvoří nedílnou součást vystoupení. 
Proč?  Protože  se  jedná  o  soutěž!  Soutěž, 
kterou mají v rukách právě diváci! Ti mají totiž 
právo hodnotit, co se na pódiu děje, a to po-
mocí bodovacích karet. Vystoupí: Dr. Filipitch 
(mistr  ČR  2017),  Anatol  Svahilec  (mistr  ČR 
2014), Lef Ĺ Leviatan (finalista MČR) a Pí (autor 
třeskutě intelektuálních slamů).
Budeme  se  na  vás  těšit  v  nejdeckém 

Klubíčku v pátek 10. 5. 2019 v 19:00.
HRY BEZ HRANIC aneb knihovníci dětem.
Koncem  dubna  jsme  vybrali  družstvo  dětí, 

které  bude  letos  reprezentovat  naši  knihovnu 
v knihovnické  soutěži Hry bez hranic aneb kni-
hovnice dětem. Tentokrát se bude soutěž konat 
v sobotu 25. května v Horním Slavkově s tématem 
„Hornictví“.  O  průběhu  soutěže  a  výsledcích 
budeme informovat v červnových NL.

Vladimíra Satýnková,
městská knihovna NejdekBeseda a minikurz o čakrách s Janou Čekanovou 

 Fota poskytla autorka článku

Cesta za knihou – beseda se žáky 4. třídy
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. Návštěva MŠ Nejdek, Závodu míruNávštěva MŠ Nejdek, Závodu míru



květen 201914 | Nejdecké listy

Pozvání pro ty, kdo si nechtějí nechat ujít další dění u nejdecké zdi 
Akce střípek ke střípku ve třech dějstvích 

Za  pomoci  široké  veřejnosti,  kulturní  i  roz-
vojové  komise  města,  města  Nejdku,  Hasičů, 
Městské  policie,  firem  NČV  a.s.,  VLNAP  a.s., 
WITTE Automotive v rámci festivalu ZUŠ OPEN.
Během několika měsíců pravidelně informu-

jeme o dění, které směřuje k velké, celoměst-
ské akci. Výtvarný happening je událost vskut-
ku výjimečná. Každému se naskytne příležitost 
přiložit ruku k dílu a skládat střípek ke střípku. 
Výsledkem bude mozaikový obraz  v  již  zná-
mé galerii „Karlovarská ulice“. Návrhy připravily 
děti výtvarného oboru ZUŠ. Námětem je naše 
Rolava,  voda  někdy  klidnější,  jindy  bouřlivá, 
občas s odlesky slunce i zamrzlá. Děti ji vyma-
lovaly tak,  jak  je  jim to nebližší. Nešetřily od-
stíny modré, zelené a žluté. Naše zásoby skla, 
které  jsme během zimy a  jara nasbírali,  však 
takové odstíny nemají, a tak se budeme mu-
set  spokojit  s několika odstíny zelené, hnědé 
a porcelánem stejně tak jako na první mozai-
ce a věřit, že dětem návrh nezkazíme! Aby se 
nám předloha dobře přenášela na stěnu, bude 
tentokrát jen v odstínech šedé. Na každém vý-
tvarníkovi  bude,  aby  zvolil  barevnost  podle 
nasbíraných střepů.
1. dějství 
přednáška 21. 5. v 17:00 v kinokavárně
Kdo má zájem se o mozaice dozvědět víc, 

čeká  ho 21. 5. v 17:00 první  dějství  –  před-
náška  „Mozaika je prastará technika“. 
Ukázky nám napoví, za jakým účelem mozaiku 
v mnohých částech světa lidé využívali. Chybět 
nebude ani mozaika naše. Povíme si, jak na ni.
2. dějství
workshop 24. 5. v 17:00 v ZUŠ
Než se před námi objeví ta obrovská plo-

cha zdi na Karlovarské, zvu vás na workshop 
(pracovní dílnu), kde si na malé ploše vyzkou-
šíte techniku mozaiky. Díl mozaikového obra-
zu z čtvercových kachlů se objeví na zdi proti 
Nejdecké věži, pod odbočkou na Žižkův vrch. 
Detaily se dozvíte v 1. dějství – na přednášce.
3. dějství
31. 5. a 1. 6. výtvarný happening, drama 
vyvrcholí
v páteční podvečer 31. 5. v 17:30 se sejde-

me  u  zdi  na  Karlovarské.  Každý,  kdo  pilně 
střádal  lahve,  přinese  svou,  nálepek  zbave-
nou sbírku. Jednotlivé týmy (všichni přihlášení 
budou  včas  o  složení  informováni)  roztřídí 
sklo podle barev, následně  rozbijí  a připraví 
do nádob na další den. Budou rozděleny plo-
chy i předlohy obrazů.
1. 6. v 8:00
po destrukci happening – obnova – tvor-
ba – radost a veselí

Jakmile  zedníci  nanesou  na  zeď  vrstvu 
lepidla,  může  dění  začít.  Nejdřív  přenesení 
a  překreslení  předlohy  a  pak  už  jen  nalepit 
tisíce střípků.
Po práci se naladíme zpěvem. Soubor sbo-

rového zpěvu ZUŠ Komoráček pod vedením 
Jany Uhlíkové vás jistě osvěží. 
Věříme, že se dílo podaří! 

Teď už jen pro ty, co ještě nejsou 
přihlášeni
Na  webových  stránkách  města  v  sekci 

AKTUALITY je pod ikonou Mozaika na zdi při-
praven přihlašovací  formulář.  Jakmile se při-
hlásíte, budete podrobně informováni o veš-
kerém  dění,  postupu  prací,  harmonogramu 
přednášky,  workshopu  i  celé  akce  Střípek 
ke střípku.
Přihlašování  pomocí  formuláře  je  nut-

né.  Nenechávejte  ho  na  poslední  chvíli. 
Organizace  celé akce není  jednoduchá, po-
třebujeme vědět, s kolika lidmi můžeme po-
čítat. Pokud bude málo přihlášených, akce 
se konat nebude.

Prosíme o spolupráci i zedníky. Hlaste 
se také pomocí formuláře. Ke jménu při-
pište poznámku zedník. 

Za tým organizatorů
Jarmila Janků

KVĚTEN

10. pá 17:00 HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: 
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ

USA – S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme na výlet-
ní parník, kde si má Drákula zaslouženě oddechnout od práce 
v hotelu. Drákulův doprovod si užívá klidnou plavbu a s radostí 
využívá vše, co může luxusní plavidlo nabídnout, od strašidelné-
ho volejbalu po exotické exkurze a opalování při měsíčku. Když 
však Mavis zjistí, že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky 
lodi  Eriky,  která  skrývá  strašlivé  tajemství,  jež by mohlo  zničit 
strašidla po celém světě, stane se z dovolené snů noční můra.

vstupné: 40 Kč, 97 minut, dabing, přístupný

24. pá 17:00, 19:30 ANT-MAN A WASP
USA  –  Filmový 
svět studia Marvel 
se  rozrůstá o  sní-
mek  Ant-Man 
a  Wasp,  který 
je  novou  kapi-
tolou  o  super-
hrdinech,  kteří 
se  umějí  zmen-
šovat.  Po  udá-
lostech  filmu 
Captain  America: 
Občanská  válka 
musí Scott  Lang čelit následkům svých  rozhodnutí nejen  jako 
superhrdina, ale i otec. Sotva se mu podaří najít rovnováhu mezi 
osobním životem a povinnostmi, které má jako Ant-Man, objeví 
se Hope van Dyneová a dr. Hank Pym s novou naléhavou misí. 
Scott musí  znovu obléci  zmenšovací oblek, naučit  se bojovat 
po boku Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z minulosti.

vstupné: 40 Kč, 118 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

31. pá 17:00 ÚŽASŇÁKOVI 2

USA – Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená rodina superhrdi-
nů. Avšak tentokrát je hlavní hvězdou Helen, zatímco Bob zůstal 
v domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat každodenní 
nástrahy „normálního“ života. Pro všechny  je  to těžká změna, 
a těžší je o to víc, že si nikdo z rodiny neuvědomuje superschop-
nosti malého Jack-Jacka. Když se objeví nový padouch, který se 
chystá uskutečnit ďábelsky geniální plán, tak rodina a Mražoun 
musí najít způsob, jak se dát zase dohromady a spojit síly – což 
se lehko řekne a těžko udělá, i když jsou všichni doslova úžasní

vstupné: 40 Kč, 118 minut, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

31. pá 13:30 ÚŽASŇÁKOVI 2

USA – animovaná pohádky
vstupné: 25 Kč, 118 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

zdroj: www.csfd.cz

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135
NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKA

19. 5. 2019 od 15:00
O Koblížkovi

Velký sál kina, vstupné: 30 Kč
KRUH PŘÁTEL HUDBY
14. 5. 2019 od 19:00

Marek Zvolánek – trubka
Pavel Svoboda – varhany

Kostel v Rudném, vstupné 150 Kč, 100 Kč

MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 778 499 326

od 18. 4. 2019 do 26. 5. 2019
Život je pes?

Výstava na podporu z.s. Dětská radost, 

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186
přízemí městské knihovny (čítárna)

VÝSTAVA
květen – červen 2019

Okno do Evropy
Výstava soutěžních prací a fotografií 
v rámci projektu Okno do Evropy.

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

10. 5. 2019 od 19:00
Slam Poetry

11. 5. 2019 od 15:00
Malá KARLOVARKA

Taneční odpoledne nejen pro seniory
18. 5. 2019 od 20:00

Taneční akce
Pořádá Jiří Čanda

25. 5. 2019 od 20:00
Romská zábava

Pořádá Michal Husár a Václav Sivák

Kam za kulturou

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


květen 2019 Nejdecké listy | 15

     16.5.2019

ISLAND PAVEL SVOBODA

KINOKAVÁRNA V NEJDKU
vstupné: 30,-Kč  18.30 hod. 
Nová přednáška fotografa Pavla Svobody ze tří cest na Island, během kterých strávil 
na tomto magickém ostrově úžasných osm měsíců. Sopky, ledovce, vodopády, 
termální koupele, horské túry, papuchálci, zimní Island s polární září. Island je 
symbolem divoké exotické přírody, fenomén dnešní doby. Během poslední cesty 
se vydáme na dvoutýdenní trek po odlehlém poloostrově Hornstrandir. Je to místo, 
o kterém sami Islanďané usoudili, že se tam nedá žít. Místo, kde dávají polární lišky 
dobrou noc. Večer pro milovníky drsného severu!

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

Městská knihovna Nejdek
vás zve za poznáním kontinentu v projektu

OKNO DO EVROPY
KVĚTEN – ČERVEN 2019

 VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ „POZNAL JSEM JINÝ SVĚT“
 A VÝTVARNÝCH A LITERÁRNÍCH PRACÍ ŽÁKŮ ZŠ A ZUŠ 

K SOUTĚŽI „JAK VIDÍM EVROPU“
6.5. - 30.6. 2019 - GALERIE @ V KNIHOVNĚ

ISLAND – CESTOVATELSKÁ BESEDA PAVLA SVOBODY
16.5. 2019 od 18.30 hodin – KINOKAVÁRNA

17.5. 2019 dopoledne je beseda o Islandu plánovaná pro ZŠ

SLAVNOSTNÍ VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE
30.5. 2019 od 17 hodin - KNIHOVNA

 
U NAŠICH SOUSEDŮ - 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ STUDIA KARAVANA 
29.5. 2019 - pro žáky základních škol v Nejdku

Změna programu vyhrazena.

V průběhu akcí budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

Seminář ke kotlíkovým dotacím  
 
Dne 27.5.2019 
Od 15.30 
V Kinokavárně v Nejdku 



květen 201916 | Nejdecké listy

Srdečně zveme 
všechny malé diváky

rodiče či prarodiče

na divadelní představení

„O KOBLÍŽKOVI“

D
iv

ad
lo

 z
 b

ed
ny

Bližší informace: Městské infocentrum, nám. Karla IV. 241, Nejdek
V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Neděle 19. května 2019

v 15.00 hod.
velky sál kina v Nejdku

vstupné: 30 Kč

         
 
         Z.s. Dětská radost ve spolupráci se ZŠ Nejdek, Karlovarská  
             a ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. vás zve na prodejní výstavu 
 

ŽIVOT JE PES? 
  

 
 
 
 
 

18. 4. - 26. 5. 2019 
 

Vernisáž se koná ve středu 17. 4. 2019 od 17:00 
v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238 

                 - otevřeno od středy do neděle 10:00 – 16:00  
                                      

www.detskaradost.cz,  
www.zskarlovarska.cz, www.zsnejnam.cz, 

www.nejdek.cz 

SLAM POETRY 

KLUBÍČKO - Kulturní dům Nejdek
pátek 10.5. 2019 v 19 hodin
vstupné: 90 Kč

zápas v poezii na živo

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.  

DR. FILIPITCH - MISTR ČR 2017
ANATOL SVAHILEC - MISTR ČR 2014

LEF L´LEVIATAN - FINALISTA MČR
PÍ - AUTOR TŘESKUTĚ INTELEKTUÁLNÍCH SLAMŮ

 ( Předprodej v městských infocentrech od 15.4.2019:
 Nejdek, Karlovy Vary, Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov, Ostrov, 

Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš.)

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 41. koncertní sezona

14. května 2019 v 19 hodin 
Kostel Vysoká Pec – Rudné

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

321. koncert

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Marek Zvolánek – trubka 
Pavel Svoboda – varhany

Na koncert bude vypraven mimořádný autobusový spoj s odjezdem
v 18:15 ze zastávky Karlovarská směr Nejdek – autobusové nádraží
a dále v trase linky č. 421193. Doprava zpět do Nejdku zajištěna. 
                                Jednotné jízdné 20 Kč.



květen 2019 Nejdecké listy | 17

Úspěchy starších závodníků z LKNH
A máme tu poslední článek ohledně zimní 

sezony.  Tentokrát  se  bude  týkat  našich 
starších  závodníků  věkové  kategorie  U12, 
U14, U16 a juniorky.
Během  jednotlivých závodů naši závodní-

ci získávali zkušenosti, porovnávali se s velmi 
silnou konkurencí a umisťovali se na krásných 
místech.  Zde  uvádíme  přehled  jednotlivých 
závodů.
Špičák na Šumavě 23–24. 2. 2019
obří slalom: 
U14: Pichlík Tomáš – 8. místo, Muchka Matyáš 
– 10. místo.
U16: Šimonková Terezie – 3. místo. 
Juniorky: Kaššáková Anna – 3. místo, Lipavská 
Klára – 4. místo. 
Slalom: 
U14: Štěřík Jan – 4. místo, Pichlík Tomáš – 6. 
místo, Muchka Matyáš – 10. místo
U16: Šimonková Terezie – 3. místo, U16: Flídr 
Matyáš – 7. místo 
Juniorky: Kaššáková Anna – 2. místo. 
Neklid u Klínovce 16. 3. 2019
obří slalom: 
U12:  Trinerová  Nella  –  1.  místo,  Šimonková 
Barbora – 4. místo, 
Matysková  Andrea  –  5.  místo,  Pejšová 
Barbora – 7. místo,
Patrmanová Tereza – 8. místo. 
U14: Muchka Matyáš – 9. místo, Louda Jakub 
– 10. místo. 
Juniorky: Lipavská Klára – 3. místo.
Klínovec 17. 3. 2019 UKZ slalom:
U14: Flídrová Karolína – 9. místo, Štěřík Jan – 
7. místo
U16:  Šimonková  Terezie  –  6.  místo,  Flídr 

Matyáš – 5. místo. 
Juniorky: Kaššáková Anna – 1. místo
Umístění v celkovém hodnocení 
Krušnohorsko-šumavského poháru žactva.
U14:  Flídrová  Karolína  –  14.  místo,  Vorlická 
Eliška – 18. místo, 
Štěřík Jan – 3. místo, Pichlík Tomáš – 5. místo, 
Muchka Matyáš – 10. místo, Louda Jakub – 13. 
místo
U16: Šimonková Terezie – 5. místo
Kříž Filip – 7. místo, Flídr Matyáš – 11. místo
Všichni  závodníci  si  užívali  jak  samotné 

závody,  tak  i podporu, kterou měli od svých 
kamarádů, trenérů a rodin během celé sezony.
Úplným závěrem zimní sezony byl Poslední 

sjezd na Bublavě, který se konal 30. 3. 2019, 
kde družstvo LKNH ve  složení  Jakub Haško, 

Anna  Kaššáková, Markéta  Štěříková  a Milan 
Kaššák obsadilo ve velké konkurenci 18 týmů 
krásné 5. místo.
Rádi bychom poděkovali všem závodníkům 

za krásné výkony v letošní sezoně, která byla 
dlouhá  a  náročná. Naše  díky  patří  též  rod-
inám závodníků, které děti na závody nejen 
doprovázely,  ale  také  povzbuzovaly  podél 
tratě,  ať  bylo  jakékoli  počasí,  a  samozřejmě 
trenérům a všem, kteří se na přípravě malých 
závodníků podílejí. Těšíme se na další závody 
a  věříme,  že  si  z  nich  odneseme  spoustu 
krásných umístění a sportovních zážitků. 

Za TJ Jiskra Nejdek,
Oddíl alpského lyžování LK Nové Hamry

Martina Hašková

Badminton – Jiskra Nejdek
Oddíl  má  36  dětí  a  15 
dospělých.
www.badminton-nejdek.cz
K  dnešnímu  dni  (10.  4. 

2019), tedy během 14 víken-
dů jsme startovali na 38 tur-

najích, kde  jsme doposud získali  120 medailí 
(28-31-61). Vybírám čtyři poslední.
Doma  jsme  pořádali  Babolat  Grand 

Prix  ČR  C  U19.  Turnaje  se  zúčastnila  naše 
osmička  –  Matěj  Šilhan,  Ladislav  Lešták, 
Ondřej  Šilhan,  Veronika  Gruberová,  Anna 
Gruberová,  Natalie  Štěříková,  Vendula 
Pazderová  a  Klára  Košťálová  –  a  byla  vel-
mi  úspěšná,  doma  zůstalo  všech  pět  titu-
lů, resp. 14 cenných „akrylátových“ medailí, 
nedosáhli  jsme  jen  na  chlapecké  deblové 
stříbro a dívčí bronz. 
Děkujeme za podporu turnaje i oddílu:
Witte-Automotive  v  Nejdku,  A.  Nenička 

–  výprava  filmů,  Babolat,  Nejdecká  česárna 
vlny, a. s., Eurovia, a. s., Prodej paliv Nesveda, 
stavební  společnost  KV  Krystyn,  Hotel 
Seifert,  Akvazoo,  Českomoravský  beton,  R. 
Košťálová,  DAMI  Consult  s.  r.  o.,  Květiny M. 
Brunnová, Karlovarský kraj, Živý kraj, a naše 
město Nejdek. 
Naše  družstvo  dospělých  ve  složení 

Jan  Klimaj,  Adam  Nesveda,  Viktor  Lutsak, 
Ondřej  Šilhan,  Miloš  Kamaryt,  Marcela 
Růžička, Vendula Pazderová, Klára Košťálová 
a  Natalie  Štěříková  obsadilo  2.  místo 
v Přeboru Plzeňského a Karlovarského kraje 
A – 2018/2019.

Sedmnáctiletá  Vendulka  Pazderová  doká-
zala vyhrát svůj první velký turnaj dospělých 
–  Grand  Prix  C  v  Plzni,  když  porazila  čtyři 
své  plzeňské  soupeřky,  ve  čtyřhře  pak  při-
dala bronz. Potěšila  tak velmi  svého  trenéra 
Miloše Kamaryta.
Úspěšná byla také naše čtrnáctičlenná vý-

prava  při  jedenáctém  startu  na  čtrnáctém 
ročníku našeho oblíbeného turnaje 14. M.E.K. 
Cup U9–U15 v saském BV Marienberg (turnaj 
v badmintonu a badmintonových dovedností 
pro nejmenší).
Na  turnaji  nás  úspěšně  reprezentovali: 

Vítek  Bršťák, Antonín  Bršťák, Hynek Veselík, 

Miroslav  Macháň,  Filip  Šebek,  Vojtěch 
Macháň,  Michal  Bršťák,  Julie  Dvořáčková, 
Ella  Schlosserová,  Zuzana  Lipavská, 
Eliška  Drobilová,  Bára  Krejčiříková,  Adéla 
Dvořáčková a Tereza Schlosserová.
Na medaile dosáhly tyto děti:
zlato  –  M.  Bršťák,  A  .Dvořáčková  a  J. 
Dvořáčková
stříbro  –  H.  Veselík,  A.  Bršťák,  E.  Drobilová 
a Z. Lipavská
bronz – F. Šebek, V. Bršťák, E. Schlosserová.

Stanislav Newiak, 
manažer oddílu 

 Foto poskytl Milan Kaššák

Čtrnáctičlenná výprava v Marienbergu    Fota poskytl autor článku
Osmičlenná skupina medailistů 
na domácím turnaji



květen 201918 | Nejdecké listy

Nejdecký sportovní ples 2019
Již tradičně, uprostřed března, pořádal FK 

Nejdek  „Nejdecký  sportovní  ples“.  Letošní 
ročník  byl  v  novém  formátu,  masky  nah-
radil formální oděv a celá akce dostala punc 
díky  vyhlašování  nejlepších  sportovců  měs-
ta  Nejdek  za  rok  2018  v  osmi  různých  kat-
egoriích.  Na  volbě  oceněných  spolupraco-
vala  většina  nejdeckých  sportovních  klubů, 
doufáme,  že  se  tato  událost  stane  tradiční 
a  naváže  na  povedenou  letošní  premiéru. 
Zaznamenali  jsme  pozitivní  ohlasy,  mys-
líme,  že  hned  napoprvé  se  podařilo  nasa-
dit  laťku vysoko. Ples moderovala pohotová 
dvojice  Honza  Rejcha  a  Míša  Halapej,  vys-
toupila  nejdecká  pěvecká  hvězdička  Adri 
Hlávková,  hudební  produkci  prezentovala 
výborná kapela Ještěřice, vzpomínku na ples 
jste  si  mohli  odnést  v  podobě  fotografie 
z  Fotodroidu,  na  plesu  vystoupila  mistryně 
ČR v pole dance, Lucie Šimková, o catering se 
postaral tým Mili Demčákové.
Zaplněný  sál  během  večera  tleskal 

oceněným sportovcům, kterým ještě jednou 
gratulujeme  k  jejich  úspěchům  v  roce  2018 
a reprezentaci našeho města. 
Oceněni  byli,  v  kategorii  mladších  žáků, 

Daniel  Pohlodek  (Jiskra  Nejdek),  dvojnásob-
ný  mistr  ČR  2018  v  zápase  řecko-římském 
a  ve  volném  stylu.  V  kategorii  starších  žáků 
Veronika  Nováková  (Jiskra  Nejdek),  3.  místo 
na mistrovství ČR 2018 v badmintonu. V kat-
egorii  dorostu  David  Cvinger,  dvojnásobný 
mistr  republiky 2018 v  jízdě na kole v down-
hillu  a  fourcrossu.  V  kategorii  juniorů Michal 
Neudert  (Jiskra Nejdek)  –  dvojnásobný mistr 
ČR  2018  v  zápase  řecko-římském  ve  volném 
stylu a v grapplingu. V kategorii družstev tým 
smíšeného  badmintonového  družstva  U15 
(Jiskra  Nejdek).  V  kategorii  zvláštní  ocenění, 
reprezentanti  Nejdku  a  Karlovarského  kraje 
na Zimní olympiádě mládeže 2018. V kategorii 
dospělých  Jaromír  Prášek,  kulturistika,  v  roce 

2018  postupně  3.  místo  na  mistrovství  ČR, 
mistr Německa, 7. místo na mistrovství Evropy, 
5.  místo  na  mistrovství  světa  v  Singapuru. 
V  kategorii  sportovní  legenda  byl  oceněn 
Petr  Pánek,  atletika,  gymnastika,  kanoistika, 
lyžování, orientační běh, jeden ze zakladatelů 
a průkopníků jednotlivých sportovních odvět-
ví v Nejdku, učitel, vzor pro své následovníky. 
Jeden z vrcholů večera byl spontánní standing 
ovation právě pro Petra Pánka, který předvedl 
svou vitalitu a pozitivní pohled na svět během 
svého projevu přímo na pódiu.
Děkujeme všem návštěvníkům plesu, všem 

nejdeckým oddílům, které se do akce zapoji-
ly. Speciální poděkování patří městu Nejdek, 
které  se  podílelo  na  cenách  pro  oceněné, 
a mezi předávajícími pak nechyběla starost-
ka  města  Nejdek,  paní  Ludmila  Vocelková, 
a místostarostka města Nejdek, paní Pavlína 
Schwarzová. Mezi  předávajícími  pak byl  ve-
dle členů jednotlivých klubů také pan Tomáš 
Michal,  plant  manažer  WITTE  Automotive 
v Nejdku, zástupce našeho partnera.
Děkujeme partnerům plesu: město Nejdek, 

WITTE  Automotive,  Hella  Jeans  –  Helena 

a  Milan  Kotesovi,  Kavárna  a  penzion  Evík, 
pan  Miloš  Říčan,  Hotel  a  restaurant  Anna, 
TOPMONT-KV  s.r.o.  –  Antonín  Pšenička, 
GREAT  STYLE  s.r.o.,  Lékárna  U  zlatého  lva 
Nejdek,  Elektromix  –  Denisa  Antonová, 
PEROMA, Fitness Relax Nejdek, M+M Dekor 
Jaroslav Mrázek  a Radek Martínek,  Tipsport 
– Mili Demčáková, Jiří Süssner – Stavební čin-
nost, Bowling Slavia Karlovy Vary, Vlnap a.s., 
Karel  Vít  –  Restaurace  a  penzion  Kukačka, 
Kominictví  Jan  Rejcha,  Martina  Pichlíková 
–  trafika  JAMAJKA  group  s.r.o.,  Masáže 
u Soni – Soňa Kadlecová, Kadeřnictví Andrea 
Rejchová,  Jan  Dvořák  –  pánské  kadeřnictví, 
Contours  –  dámské  fitness  Hanka  Pávková, 
Drogerie TETA Nejdek, pan Štěpán Cingroš, 
Restaurace  Rolava,  Kadeřnictví  Veronika, 
BASET  –  potřeby  pro  chovatele,  Autoservis 
Wodvi  Union  –  Lukáš  Odvářka,BIG  SHOCK 
Sylva  Vaishaitlová,  Autodílna  a  vinotéka 
Jindřich  Louthan,  Salon  Marilyn  –  Kateřina 
Burdová, Kosmetika Gabriela Szarazová, pan 
Michal Halapej, FK NEJDEK z. s.
Děkujeme! 

Mgr. Zbyněk Draxal

Rozpis domácích utkání FK Nejdek, květen 2019 (u „A“ týmu mužů i venkovní utkání): 
Sobota 4. 5., 10:00 FKN přípravka – KSNP Sedlec 
Sobota 4. 5., 17:00 FK Nejdek „A“ – Spartak Chodov 
Sobota 11. 5., 10:00 FK Nejdek žáci – TJ Jáchymov 
Neděle 12. 5., 15:00 FK Nová Role – „A“ 
Neděle 12. 5., 15:00 FKN „B“ – Sokol Pernink 
Sobota 18. 5., 10:00 FKN přípravka – Baník K. Poříčí 
Sobota 18. 5., 17:00 „A“ – FC Cheb 
Neděle 19. 5., 11:30 FKN dorost – Hvězda Cheb 
Sobota 25. 5., 10:00 FKN žáci – Toužim/Útvina 
Sobota 25. 5., 19:00 Hvězda Cheb – „A“ 
Neděle 26. 5., 15:00 „B“ – Čechie Dalovice 
Sobota 1. 6., 10:00 FKN žáci – FK Merklín 
Sobota 1. 6., 17:00 „A“ – FC Frant. Lázně 
Neděle 2. 6., 11:30 FKN dorost – SK Toužim 

HC Rebel město Nejdek má za sebou úspěšnou zimní sezónu 2018/2019
–  Odveta  finálového  utkání  s  týmem 

Rokycany ve prospěch Nejdku – po řádné hra-
cí době, kdy vyhráli REBELOVÉ 6:3, následova-
ly nájezdy se skórem 2:1 (rozhodl Jakubal ml.)
– Minihokej 2. tříd – turnaj se konal 23. 3. 

2019, kdy v tělocvičně ZŠ „Karlovarská“ pro-
běhly  fotbalové  zápasy,  poté  přetahování 
lanem;  po  obědě,  který  připravil  pan  Karel 
Vít  –  Hotel  Kukačka,  se  uskutečnily  zápasy 
hokejové.  Domácí  tým  ve  složení:  Tadeáš 
Dutz,  Jakub  Veselý,  Adam  Lalik,  Roman 
Kováč,  Petr  Koblížek,  Kryštof  Šilhan, Matyáš 
Dvořák, Lukáš Bukera, brankáři Tomáš Polák 
a Matěj Kenkuš, pod vedením trenérů Pavla 
Dvořáka  a  Marcela  Bystřického,  vedoucích 
týmů Rostislava  Špírka  a Martina  Lalika,  vy-
bojoval 2. místo.
–  Turnaj mladších  žáků  v Nejdku  –  usku-

tečnil se 30. 3. 2019, domácí hokejisté si vedli 
dobře,  některé  zápasy  vyhráli,  některé pro-
hráli, nakonec vybojovali 4. místo. Byla to však 
dobrá zkušenost pro nově formující mužstvo 
mladších žáků, které celý turnaj odehrálo se 
svými kmenovými hráči. O oběd se postaral 
opět pan Karel Vít a Hotel Kukačka. 
Sestava  týmu:  Brankář:  Bystřický  Vítek; 

hráči:  Síbrt  Adam, Hampl  Jan,  Vokáč  Jakub, 
Zima Vladimír, Zima Jakub, Bali Michal, Šilhan 
Šimon, Petrášek Štěpán, Jelen Jakub, Bouma 

Jakub, Lucovič Šimon.
– Završení sezóny s nejmenšími členy klubu 

(přípravka, 2., 3. a 4. třída) – 31. 3. 2019, spor-
tovní den si užili se svými dětmi i rodiče zá-
pasem RODIČE PROTI DĚTEM. Děti obdržely 
medaile a poháry, na závěr byla přichystaná 
zábava.  Rodiče  se  postarali  o  občerstvení 
– děkujeme. 
– Turnaj mladších žáků v Ostrově – usku-

tečnil se 6. 4. 2019, v brance nejdeckého týmu 
byli Vítek Bystřický a Adam Síbrt – každý od-
chytal  rovným dílem dva zápasy,  zároveň  si 

odehráli dva zápasy i jako hráči. I tady si naši 
borci odnesli 4. místo.
Sestava týmu: Bystřický Vítek, Síbrt Adam, 

Hampl Kryštof, Hampl Jan, Vokáč Jakub, Bali 
Michal, Bouma Jakub, Lucovič Šimon, Hrůza 
Jiří,  Petrášek  Štěpán a Zima  Jakub  (pod  ve-
dením trenéra Marcela Bystřického a vedoucí 
Dagmar Höhligové).
HC Rebel město Nejdek děkuje všem, kteří 

s celou sezónou pomáhali. Už nyní se těšíme 
na další sezónu.

HC Rebel Nejdek

Foto poskytli autoři článku



květen 2019 Nejdecké listy | 19Nejdecké listy | 19

inzerce

LIGNANO
2019!

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní a dodávková doprava
 stavební materiál 

hydraulická ruka sklápěč
písky – štěrky – dřevo – palety

7 tun nosnost

*

*
*

*
*

Využijte jarní servisní prohlídky
Nabízíme:

- přezutí a uskladnění pneumatik 
- kontrola a doplnění klimatizace
- desinfekce a výměna filtrů klimatizace

- diagnostika
- servis
- kompletní čištění interiéru 

mokrou i suchou cestou

PENÍZE K VÁM DOMŮ
RYCHLE – DISKRÉTNĚ

Tel.: 721 054 058

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA…
www.nejdek.cz/listy



květen 201920 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 | Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků | Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, M. Melicharová, S. Taušková, J. Tóth | 

Korektury: H. Míšková, J. Šesták | Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Ing. Michaela Melicharová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu | Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci.
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

inzerce

359 807 807

INTERNET

100 Mb 369Kč

WIFI ZDARMA

KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů,

které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

N E J D E K – za Albertem u řeky

 

 

12. 6. 2019 v 15.00 hod.

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/,
sussex /nesou hnědá vejce/, vlaška koroptví, 

kuřice modrá, kohoutci, kačeny pekingské /bílé brojlerové/,
moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/, husy bílé

 
                                    31. 7., 18. 9. a 16. 10. 2019 

Další termíny prodeje:

Info a objednávky: 
 

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158 
po – pá 7 – 15 h, info@prodej-drubeze.cz ,  www.prodej-drubeze.cz

Gallus Extra s. r. o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Z důvodu rekonstrukce bude prodejna ručně pletací
příze uzavřena od 27. 5. do 18. 8. 2019.

Nákup příze v době uzavření bude možný přes:
e-shop www.vlnap.cz

e-mailem zp@vlnap.cz
telefonicky na čísle 353 162 339

Podniková prodejna

Děkujeme za pochopení, trpělivost a už nyní
 se těšíme na vaši návštěvu v nově zrekonstruované

prodejně ručně pletací příze v areálu firmy 
VLNAP a.s. Nejdek, Karlovarská 1342 

KOUPÍM GARÁŽ
V LIPOVÉ ULICI
Tel.: 
         607 655 764
 

 
777 141 262

Prodej:
18. května a 15. června 2019

Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.
Informace: Po - Pá 9.00 - 16.00

na tel.: 728 605 840  •  601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Araukana.

Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 159 - 209 Kč/ks.

www.drubezcervenyhradek.cz

VYKUPUJEME:

Výkupna Limnická Nejdek
(pod garážemi)

PALIVA VACHEL, AUTODOPRAVA
VÝKUP KOVOVÉHO ODPADU

NABÍZÍME: 
brikety (SRN),  uhlí mostecké, ledvické,
dřevo, pytlovaná paliva 
písek, štěrk 

Milan Vachel, Žižkova 896, Nejdek (naproti radnici)
Tel.: 353 925 558, 607 761 131, 602 191 239

VYKUPUJEME:
barevné kovy
železný šrot
st, pá 10-16 hod.
so 9-12 hod.

JARNÍ SLEVA BRIKET A UHLÍ

Skládání pásovým dopravníkem 3 m a 3,6 m.

Při větším množství šrotu možnost odvozu od zákazníka.
Nově vykupujeme některé druhy papíru – vyplácení v hotovosti.


	_Hlk5970285

